SIEMENS

SENTRON

Modut Komunikacyjny
PROFIBUS DP

Instrukcja

08/2007
A5E01168846B-02 PL

Wstep

Zasady bezpieczenstwa

Opis

Montaz

Przydziat
parametrow/Adresowanie

Konfiguracja

Konserwacja,
serwisowanie i utylizacja

Komunikaty
diagnostyczne

Rozwigzywanie
Probleméw/FAQ

© 00 N oo a1 A~ W DN

Dane techniczne

-
o

Rysunki

-—
=N

Aneks

>

Rozporzadzenia ESD

Lista skrotow




Zasady Bezpieczenstwa

Niniejsza instrukcja zawiera uwagi, do ktérych stosowanie sie zapewni bezpieczenstwo uzytkownikowi oraz
zapobiegnie uszkodzeniom mienia. Uwagi dotyczace bezpieczenstwa uzytkownika oznaczone sg odpowiednim
symbolem, uwagi odnoszace sie jedynie do uszkodzen mienia nie sg oznaczone zadnym symbolem. Uwagi
znajdujace sie ponizej utozone sg wg stopnia zagrozenia.

A NIEBEZPIECZENSTWO

oznacza, ze W razie niepodjecia odpowiednich srodkéw dojdzie do Smierci lub powaznych uszkodzen ciata

A\ OSTRZEZENIE

oznacza, ze w razie niepodjecia odpowiednich srodkéw moze dojsé do $mierci lub powaznych uszkodzen ciata.

A UWAGA

z symbolem, oznacza, ze w razie niepodjecia odpowiednich srodkdw moze doj$¢ do uszkodzen ciata.

UWAGA
bez symbolu, oznacza, ze w razie nie podjecia odpowiednich srodkéw moze doj$¢ do uszkodzenia mienia.

INFORMACJA
oznacza, ze w razie niezastosowania si¢ do instrukcji moze dojs¢ do nieprzewidzianej sytuaciji.

W razie wystgpienia wiekszej ilosci zagrozen, uzyty zostanie symbol najwiekszego stopnia zagrozenia.
Zawiadomienie o mozliwosci wystgpienia zagrozenia zdrowia oznaczone symbolem moze zawierac¢ takze
ostrzezenie dotyczace uszkodzenia mienia.

Wykwalifikowany Personel

Z urzadzenia/systemu mozna korzystac jedynie zgodnie z niniejszg instrukcja. Urzadzenie/system moze
obstugiwac jedynie wykwalifikowany personel. Za osoby wykwalifikowane uwaza sie osoby uprawnione
do nadzorowania, oznaczania urzgdzen, systemow i obwoddw zgodnie z przyjetymi zasadami i normami
bezpieczenstwa.

Uzytkowanie

Zapamietaj:

A\ OSTRZEZENIE

Urzadzenie mozna wykorzystywacé jedynie do zastosowan opisanych w katalogu lub broszurze technicznej,
z wykorzystaniem urzadzen lub elementéw innych producentéw, uznanych lub poleconych przez firme
Siemens. Do prawidtowego funkcjonowania urzadzenia niezbedne jest prawidlowe przetransportowanie,
przechowywanie, montaz oraz eksploatacja i czynno$ci konserwacyjne.

Znaki Towarowe

Wszystkie nazwy oznaczone ® sg zastrzezonymi znakami towarowymi Siemens AG. Wykorzystywanie
pozostatych znakéw towarowych zawartych w niniejszej publikacji przez osoby trzecie do potrzeb wtasnych moze
naruszac prawa ich wiascicieli.

Odrzucenie Odpowiedzialnosci

Dotozylismy wszelkich staran, aby informacje zawarte w niniejszej publikacji zgadzaty sie z opisywanym
osprzetem i oprogramowaniem. Nie mozemy jednak zagwarantowac petnej zgodnosci informacji. Jednakze,
informacje zawarte w niniejszej publikacji sg regularnie weryfikowane, a wszelkie poprawki znajdujg sie

w poprawionych wydaniach.

Siemens Sp. z 0.0. Numer: ASE01168846B-02 PL Copyright © Siemens AG 2007.
Automation and Drives 09/2007 Dane techniczne moga ulec zmianie
ul. Zupnicza 11

03-821 Warszawa



Spis tresci

1 LA 53 (= 7
1.1 Cel NINIEJSZEJO AOKUMENTU .....ciiiiiiiiiie et s 7
1.2 POIMOCE ...ttt e e et e e et e e e et e e nenn e e e s 7
1.3 B | =0 [0 1S =1 R PSR 8
14 Zawartos¢ ptyty CD dla miernika energii SENTRON PAC .........ooooiiiiiieiiee e 8
1.5 WSPArCIE tECNNICZNE ... ..o e e e e e e e e e e e e e e et e e e eeeeaesesnnsnnnnn e ens 8
1.6 Dalsza dOKUMENTACTA. ... ettt e e s as 10
2 ;3= Lo |V oY= 4 T =Y oY 4 3 A 1"
21 Zasady DEZPIECZEASIWA. .......ciiiiiiie ittt e et e et ee e e 11
3 L o 13
3.1 ZASTOSOWANIC ...ttt ettt ea e e e et e e e e et e e e e bttt e et e e et e e e et e e e e e et e e e e an e e e e 13
3.2 07T o] o PR PSR 14
3.3 4 To 1= 1= PP PPPPPPPPPPPPRP 14
3.4 BUAOWE ...ttt 15
3.5 FUNKC]E PROFIBUS ...ttt ettt e ettt e e et e e e e e eeas 16
4 110 3= 2 17
4.1 MONEAZ | UTUCNOMIENIE ... ittt e e et e e e et e e e e nneeeeas 17
4.2 ROZPAKOWYWENIE ...ttt ettt e et e et a e nnneee s 18
4.3 MONtaZ | POAIGCZENIE ...ttt e e e e e e e e e aaaeaees 19
4.4 taczenie ekWIPOtENCIAINE ........ueiiiii e 22
4.5 Przed UrUCNOMIBNIEIM ...ttt et e 23
4.6 DEMONTAZ ...t e e e e e e 23
5 Przydzial parametroOw/AdreSOWaNIe.........ccceeiircimirr i ———— 25
5.1 CyKliczna Wymiana daNYCR ........coouuiiiiiiieiiee et 25
511 LTS3 Y o PSR 25
51.2 oY 1Sy P21V 1YY Y/ o T RS 26
51.3 POASTAWOWY YD 2 ..ottt e e 26
514 Dowolnie definiowalny typ pOAStAWOWY ........cooiiiiiiiiiie e 27
5.1.5 Cyfrowe dane w kanale CYKIICZNYM ... 27
5.1.6 = E 1Y (o] a1 o] = RS 28
51.7 MIEIZONE ZMIBNNE ...ttt e e st e st e e s aeneeeas 29
5.1.8 Robocze zmienne w formacie podwojnym i PrzeptyWowym ..........cocoiiiiiiiiniiieieiieee e 34
51.9 WaArtOSCI GraNICZINE .....coiiiiiiie ittt et e e e eaenas 34
5.1.10  Statusy cyfrowyCh WEJSC 1 WYJSC ..o 35
PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Spis tresci

10

11

0o 010 LU = T - N 37
6.1 Ustawienia dOMYSINE ......ouuiiiii ettt e e s s 37
6.2 Profile KONTIGQUIAC . ... ..uuiiiiiiiiee et e e e e e e e e e e reeeeaaae s 38
6.3 p 4 0= 0= BT [ =TT U PP PPP PRSP 39
6.4 Konfiguracja za pomocag PlIKU GSD ........ooiiiiiiiii e e e e 39
Konserwacja, serwisowanie i UtyliZacja..........cccuuuiiiirimimmmmmmmmrisinensmsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssnns 47
71 (074 70741 o1 USRS 47
7.2 N F=T o] = 17 TP URRPPPPPPPN 48
7.3 101 7= o = TP PP PP PPOPPPPPPPP 48
Komunikaty diagnostyCzne..........cccciiiiiiiniinir s 49
8.1 ZaMYSt AIAagNOSIYKI «..ueeiieie i —————————— 49
8.2 DiagnOStyKa UrZGAZEN .......eeeiiiiiieiiie ettt et e e e e eeas 49
8.3 (D] TeTo |V =T Lo 1<) 1Y/ 074 o = USSP 49
8.4 Struktura StaNOW UrZGAZEN .......cooiiiieiiiecc e e e e e e e e e e e e 51
8.5 Struktura diagnostyKi UrZGaZEN..........oooiiiiiiiiiie e 53
8.6 Komunikaty diagnOSIYCZNE .......oooieee e 54
8.7 UruChOmiIENIE MOTUIU ..ottt e e e e e e e e e e e s 54
Rozwigzywanie problemOw/FAQL.........ccirimiiiiir s s an s e s e s ann s 57
9.1 Urata ZaSIlania .........eeeeieiiee e 57
Dane tECRNICZNE .......eiii i e 59
10.1 =TT =T o YRR 59
10.2 Dane tECNNICZNE ... ..ottt e e 60
10.3 INterfejs KOMUNIKACHT ........veeiiiiee e e e 62
10.4 (@740 F- To7.4=1 01 - USRS OTPRPUSROPIN 64
8T =1 1 - 1 /N 67
11.1 S Tel 1T 0= Y PP PRSP 67
3 =€ 69
ROZPOrzadzenia ESD..........ciiiiiiiiii i 7
B.1 Electrostatic sensitive devices (ESD) ....oooiiiiiiiiii e e 71
I3 TS L0 1 73
C.1 ] (0] Y/ TS 73
Lo T 75
T =T 1 77

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Spis tresci

Tabele

Tabela 1-1
Tabela 1-2
Tabela 1-3
Tabela 5-1
Tabela 5-2
Tabela 5-3
Tabela 5-4
Tabela 5-5
Tabela 5-6
Tabela 5-7

Tabela 5-8
Tabela 5-9
Tabela 6-1
Tabela 6-2
Tabela 6-3
Tabela 8-1
Tabela 8-2
Tabela 8-3
Tabela 8-4
Tabela 8-5
Tabela 8-6
Tabela 8-7
Tabela 8-8
Tabela 10-1
Tabela 10-2
Tabela 10-3
Tabela 10-4
Tabela 10-5
Tabela 10-6
Tabela A-1
Tabela B-1
Tabela C-1

Kontakty regionNalNe ..........ueiiiiii e 9
Wsparcie i ObSIUGA ONIINE ........coo et e e e e e e e e e e e e e e et e e aannns 9
WSPArCIi€ tECHNICZNE ... ..ot et e e e e e e 9
Struktura podstawowego tYPU 1 ... 26
Podstawowy typ 2 przesyta nastepujace dane ..........ocooeeiiiiiiiiiiiiieieee e 26
Struktura dalszego typu POASTAWOWEGO ......ccoiiiiiiiiiiiiieiee e 27
Struktura 4 bajtow danych cyfrowych — diagnostyka statyczna.............ccoceeiiiiiiiiiiin 27
Struktura bajtow KONtrolNYCh ... 29
Dostepne wartoSCi ZMIENNYCR ........oiiiiiiiii e e 29
Zmienne udostepnione w formacie przeptywu przez modut przytgczowy

PAC PROFIBUS DP......ooiitiiitie ittt ettt ettt et e e e e e e nbeeanee e b e anees 34
Dostepne WartOSCi GraniCZNE ..........ooi ittt et e e e e e aneneae s 35
Dostepne statusy WeJSC 1 WYJSC.......eeeeiieiieiie et e e 35
Ustawienia fabIrYCZNE ........oooiiii ittt e e e e e e e e re e e e e e e 37
Rozszerzenia PliKU GSD ......oooo oot e e e e e e e e e e e e e ee e e e e e e e s 40
PrOCEAUIA ...ttt ettt e e et e et e e e es 40
Struktura diagnostyki miernika energii SENTRON PAC ........ccooiiiiiiiiiie e 49
Wyswietlanie stanu i usterek przez diode LED ...........coocuiiiiiiiiiiiiiiiec e 50
Struktura statusu 1 W baJCie O......ooiiiiiiiiiiee e 51
Struktura statusu 2 W DajCie 1 ..o 52
Struktura statusu 3 W DajJCie 2 ... 52
Struktura diagnostyki urzadzenia w bajcie 10..........ccooiiiiiiiiiiie e 53
Struktura diagnostyki urzadzenia w bajCie 11 .......ooiiiiiiii e 53
Przerwanie samodiagnOStYKi .........ocuueiiiiiieiee e e 54
Urzadzenie spetnia nastepujgce standardy ...........ccuvuiiiiiiiiiiiiiiii e 59
Mechaniczne dane modutu PAC PROFIBUS DP.........ccoiiiiiiiiiiiiiee e 60
Elektryczne dane modutu PAC PROFIBUS DP ........uuuiiiiiiiiieeeeee et 61
SFOAOWISKO PIACY........viveeeeececeee ettt e e n e nen e 61
Dane techniczne interfejsu KOmMUNIKACYJNEQO ........uuuuiiiiiiiieiee e 62
Przydziat PIN’6w dla potgczenia PROFIBUS.............ooiiiiiiiiiieiccc e 63
Btedy, komentarze i Kwestie dO POPraWy .........oiiiiiiiiiiiiiiiie et 70
SrOAKi ZAPODIEGAWGCZE ...ttt 72
ZNACZENIE SKIOOW ...ttt ettt ettt e ettt e e e e ettt e e e e en bt e e e e e abee e e e snbeeeeeeanbeeeeeeann 73

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 5



Wistep

Rysunki
Rysunek 3-1
Rysunek 3-2
Rysunek 4-1
Rysunek 4-2
Rysunek 6-1
Rysunek 10-1
Rysunek 10-2
Rysunek 10-3

Rysunek 11-1
Rysunek 11-2
Rysunek B-1

Schematyczny widok boku i przodu modutu PAC PROFIBUS DP ... 15
Schematyczny widok tytu modutu PAC PROFIBUS DP........ovvviiiiiiiiiiiiciieeeeeee e 16
Montaz modutu PAC PROFIBUS DP.......cooiiiiiiie ettt 20
Linia z terminatorem ANSI TIA/EIA 485 A magistrali...........coooiiiiiiiiiii e 21
Konfiguracja integracji PROFIBUS z plikiem GSD z uzyciem STEP 7 .........ccoooviiiiiiiiiieeeeeee, 38
O9-PINOWE WEJSCIE SUD D ..o 63
Modut PAC PROFIBUS DP Z OZNACZENIEM ......cciiiiiiiiieeiiiiieeeeeiiieeaeeeieeee e e snnseeeaesannaeeaesennneeeas 64
Ptytka znamionowa modutu PAC PROFIBUS DP z numerem szeregowym (MLFB)

(I8l gl=T g =T o g IRt Y1010 DU PPPPP S PPPPP 65
Widok boku i przodu WejSCia SUD D ......ccooiiiiiiiiiiiiii e 67
Widok od spodu i z gory WeJSCIa SUD D ......oovvviiiiiiiiiie e 67
MIEJSCE PraCy ESD ......coi oottt et e e et e e ns 72

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Wstep 1

1.1 Cel niniejszego dokumentu
Niniejsza instrukcja przeznaczona jest dla:
* Projektantow
* Operatoréw
* Personelu uruchomiajgcego
* Personelu obstugi i konserwaciji
Instrukcja zawiera:
» Szczegoty konstrukcji modutu PAC PROFIBUS DP
» Dopuszczalne warunki korzystania z modutu PAC PROFIBUS DP

Wymagana podstawowa wiedza

Ogodlna wiedza z zakresu automatyki i inzynierii elektrycznej jest wymagana do zrozumienia
niniejszej instrukciji.

1.2 Pomoce

Informacje ogoéine
Instrukcja zawiera nastepujace informacje pomocnicze:

» Spis tresci

» Lista rysunkéw i tabel
+ Lista skrétow

+  Stownik

* Indeks

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Wistep

1.3 Zakres dostawy

1.3 Zakres dostawy

Opis
Dostawa zawiera:
e Modut PAC PROFIBUS DP
e Instrukcje obstugi modutu PAC PROFIBUS DP

1.4 Zawartos¢ ptyty CD dla miernika energii SENTRON PAC

Zawartos¢ CD
SENTRON PAC CD zawiera nastepujgce pliki:

e Dokumentacje miernika energii SENTRON PAC we wszystkich dostepnych jezykach

e Instrukcje obstugi miernika energii SENTRON PAC we wszystkich dostepnych jezykach

¢ Instrukcje modutu PAC PROFIBUS DP we wszystkich dostepnych jezykach

¢ Instrukcje obstugi modutu PAC PROFIBUS DP we wszystkich dostepnych jezykach
e Plik GSD dla modutu PAC PROFIBUS DP oraz miernika energii SENTRON PAC.

Informacja
Plik GSD

Plik GSD ma za zadanie wspotpracowaé z modutem PAC PROFIBUS DP o okreslonym

typie miernika energii SENTRON PAC.

Ptyta CD dostarczana jest wraz z miernikiem SENTRON PAC.

1.5 Wsparcie techniczne

Kontakt na wypadek probleméw technicznych badz innych pytan
Pomoc zapewniaja;
e Kontakty regionalne
e Wsparcie i obstuga online
e \Wsparcie techniczne

Kontakty regionalne
Kontakty regionalne zapewniajg wsparcie na catym Swiecie.

PAC PROFIBUS DP

8 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Wistep

Wsparcie online

1.5 Wsparcie techniczne

Tabela 1-1  Kontakty regionalne

Narzedzie | Adres, numer

Internet: Serwis i wsparcie http://www.siemens.pl/cd

Adres wsparcia:

Siemens Sp. z 0.0.
ul. Zupnicza 11

03-821 Warszawa

Ten obszerny system informacyjny jest dostepny przez catg dobe w Internecie. Obstuga
i wsparcie online oferuje wsparcie dla produktu i ustug oraz zestaw odpowiednich narzedzi
Z naszego sklepu.

Tabela 1-2 ~ Wsparcie i obstuga online

Narzedzie | Adres, numer

Internet: Wsparcie i obstuga online (elektrotechnika.pl@siemens.com)

Wsparcie Techniczne

PAC PROFIBUS DP

Wsparcie techniczne oferuje:
e Doradztwo techniczne w zakresie projektowania, doboru i eksploataciji.
e Obstuge zwigzang z produktami i systemami firmy Siemens

Jesli potrzebujesz wsparcia technicznego lub masz pytania dotyczace naszego produktu,
skontaktuj sie ze Wsparciem Technicznym.

Tabela 1-3  Wsparcie Techniczne

Narzedzie | Adres, numer

Tel.: +48 22 870 90 00

Faks: +48 22 870 92 87

Internet: Prosba o wsparcie (elektrotechnika.pl@siemens.com)

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 9



Wistep

1.6 Pozostate informacje

1.6 Pozostale informacje

Przeglad

Zobacz takze

10

Pozostate informacje znajdujg sie w nastepujacych instrukcjach:

Dokumentacja techniczno rozruchowa miernika energii SENTRON PAC
Instrukcja obstugi miernika energii SENTRON PAC

Instrukcja obstugi modutu PAC PROFIBUS DP

SIMATIC NET PROFIBUS Network Manual’

SIMATIC ,Configuring Hardware and Connections with STEP 7”

,PROFIBUS RS485-IS User and Installation Guideline” Poradnik Uzytkownika
PROFIBUS RS485-IS (http://www.profibus.com/pall/meta/downloads/article/00332/)

Wsparcie techniczne (Strona 9)

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Zasady bezpieczenstwa 2

21 Zasady bezpieczenstwa

Ogodlne informacje o bezpieczenstwie

A\ OSTRZEZENIE

Niebezpieczenstwo! Wysokie napiecie

W trakcie pracy miernika SENTRON PAC, niektore jego czesci znajdujg sie pod
napieciem. W razie niestosowania sie do ostrzezen podanych na urzadzeniu oraz
w instrukcjach obstugi istnieje ryzyko zgonu lub powaznego uszczerbku na zdrowiu
uzytkownika lub uszkodzenia mienia.

Zawsze przestrzegaj nastepujacych pieciu zasad bezpieczenstwa w trakcie wykonywania
innych czynno$ci:

e Odfiacz system

e Zabezpiecz przed ponownym podtaczeniem

o Upewnij sie, ze sprzet nie jest zasilany

e Zadbaj o uziemienie

e Zakryj lub odseparuj przylegte czesci pod napieciem

UWAGA

Przepiecia moga doprowadzi¢ do uszkodzenia obwodoéw

Przepiecie moze uszkodzi¢ zasilanie miernika SENTRON PAC. Nalezy unika¢ przepiec.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

1



2.1  Zasady bezpieczenstwa
1.6 Zasady bezpieczenstwa

PAC PROFIBUS DP
12 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Opis 3

3.1 Zastosowanie

Modut PAC PROFIBUS DP zostat zaprojektowany do wspotpracy z miernikiem SENTRON
PAC.

Zastosowanie modutu PAC PROFIBUS DP

Modut przytaczowy PAC PROFIBUS DP tgczy miernik energii SENTRON PAC z siecig
PROFIBUS. Dzieki temu umozliwia wigczenie miernika SENTRON PAC do systeméw

automatyki i zarzadzania energia.

Modut PAC PROFIBUS DP komunikuje sie z miernikiem SENTRON PAC oraz
z urzadzeniem nadrzednym PROFIBUS DP master.

INFORMACJA

Docelowe zastosowanie modutu PAC PROFIBUS DP

Modut PAC PROFIBUS DP zostat zaprojektowany do wspotpracy wytgcznie z miernikiem
SENTRON PAC. Instrukcje dotyczace korzystania z miernika SENTRON PAC majag
zastosowanie takze w przypadku modutu PAC PROFIBUS DP.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

13



Opis

3.2 Cechy

3.2 Cechy
Modut PAC PROFIBUS DP moze by¢ wykorzystywany w celu uzyskiwania dostepu do staciji
pomiarowych w trakcie pracy.

Przeglad

Gtéwne cechy:

Komunikacja na zasadzie master-slave

Funkcja: PROFIBUS DP slave (urzadzenie podporzadkowane)
Konfiguracja przez urzadzenie master klasy 1

Cykliczna wymiana danych

Plik GSD dla miernika energii np. SENTRON PAC3200. Zapewnia to wtasciwe
planowanie projektu.

Automatyczne wykrywanie szybkosci przesytu (w bodach)
Funkcja czuwania

Urzadzenie podporzadkowane PROFIBUS DP (slave) wykorzystuje funkcje czuwania
do monitorowania obcigzenia przesytu danych, by upewni¢ sie, ze urzgdzenie gtéwne
PROFIBUS DP (master) jest wiaczone i ze dane sg przesyfane.

3.3 Zadania

Opis

Do zadan modutu PAC PROFIBUS DP naleza;

14

Przekazywanie wartosci zmierzonych miernikiem SENTRON PAC do urzadzenia
nadrzednego PROFIBUS DP

Odbiér informacji, np. komend z urzadzenia PROFIBUS DP master i przekazywanie ich
do miernika SENTRON PAC

Zapewnienie izolacji galwanicznej pomiedzy miernikiem SENTRON PAC a PROFIBUS

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Opis

3.4 Budowa
3.4 Budowa
Budowa modutu PAC PROFIBUS DP
Rysunek 3-1 Schematyczny widok boku i przodu modutu PAC PROFIBUS DP

(1) Wejscie sub D

(2) Sruba mocujgca modut PAC PROFIBUS DP do miernika SENTRON PAC

(3) Otwory wentylacyjne

(4) Dioda LED

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 15



Opis
3.5 Funkcje PROFIBUS

Rysunek 3-2 Schematyczny widok tytu modutu PAC PROFIBUS DP

(1) Wejscie sub D
(2) Sruba mocujgca modut PAC PROFIBUS DP do miernika SENTRON PAC

(3) Koftki do prawidtowego utozenia i podtgczenia modutu PAC PROFIBUS DP do miernika
SENTRON PAC

@)  Wiyki

3.5 Funkcje PROFIBUS

Przeglad
Nastepujace funkcje PROFIBUS nie sg obstugiwane:
e SYNC/UNSYNC
e FREEZE / UNFREEZE

PAC PROFIBUS DP
16 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Montaz
4.1 Procedura montazu i uruchomienia
Nastepujace informacje o konfiguracji system muszg by¢ dostepne:
e Miejsce montazu urzadzenia
e Predkos¢ w bit/s
e Planowany adres PROFIBUS
Procedura
1. Zamontuj miernik SENTRON PAC i modut PAC PROFIBUS DP.
2. Podtacz miernik SENTRON PAC.
3. Podtacz modut PAC PROFIBUS DP do sieci PROFIBUS.
4. Wybierz jezyk obstugi miernika SENTRON PAC.
5. Ustaw parametry miernika SENTRON PAC.
6. Ustaw planowany adres PROFIBUS na mierniku SENTRON PAC.
7. Skonfiguruj modut PAC PROFIBUS DP. Mozna do tego wykorzystac np. konfiguracje
sprzetowg STEP 7.
— Przytacz miernik SENTRON PAC do sieci PROFIBUS.
— Przydziel odpowiedni dla modutu PAC PROFIBUS DP plik GSD.
— Ustaw parametry miernika SENTRON PAC.
— Przenie$ przydziat parametréw do urzadzenia PROFIBUS DP master.
8. Sprawdz wszystkie potgczenia i ustawienia.
9. Dostarcz napiecie do miernika SENTRON PAC. Miernik SENTRON PAC wraz z modutem

PAC PROFIBUS DP

sq gotowe do uzycia.

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 17



Montaz
4.2 Rozpakowywanie

Zobacz takze
Rozpakowywanie (Strona 18)
Montaz i podtaczenie (Strona 19)
Laczenie ekwipotencjalne (Strona 22)
Przed uruchomieniem (Strona 23)
Cykliczna wymiana danych (Strona 25)
Ustawienia domysine (Strona 37)
Profile konfiguracji (Strona 38)
Zmiana adresu (Strona 39)
Konfiguracja za pomoca pliku GSD (Strona 39)
Zawarto$c¢ ptyty CD dla miernika energii SENTRON PAC (Strona 8)

4.2 Rozpakowywanie

Stosuj sie do polecen ESD. Ostroznie otworz paczke. Nie uzywaj sity.

Kontrola
Po otrzymaniu modutu, przed jego montazem, nalezy sprawdzi¢ czy:

e Opakowanie nie jest uszkodzone.

e Zawartos¢ paczki jest kompletna.

e Modut nie posiada widocznych $ladéw uszkodzen.

W nastepujacych przypadkach prosimy o kontakt z przedstawicielem firmy Siemens:
e Opakowanie jest uszkodzone

e Zawartos¢ paczki jest niekompletna

e Modut jest uszkodzony

Przechowywanie
Modut PAC PROFIBUS DP nalezy przechowywaé w suchym miejscu.

Zobacz takze

Electrostatic sensitive devices — Urzadzenia, ktére mogg by¢ uszkodzone przez tadunki
elektrostatyczne (ESD) (Strona 71)

PAC PROFIBUS DP
18 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Montaz

4.3 Montaz i podtgczenie

4.3 Montaz i podtaczenie

Narzedzia

Montaz

PAC PROFIBUS DP

INFORMACJA

Unikaj kondensacji

Nagte wahania temperatury mogq by¢ przyczynag kondensacji. Kondensacja moze mie¢
wptyw na funkcjonowanie modutu PAC PROFIBUS DP. Umies¢ modut PAC PROFIBUS DP
w pomieszczeniu, w ktérym bedzie pracowat na co najmniej 2 godziny przed montazem.

Do montazu modutu PAC PROFIBUS DP niezbedne jest nastepujace narzedzie:
e wkretak gwiazdkowy A Z1, 2.9 mm, cal ISO 6789

Zainstaluj modut PAC PROFIBUS DP przed rozpoczeciem korzystania z SENTRON PAC.
Zastosuj sie do uwag ESD.

UWAGA
Wadliwe ztacza sub D oraz miernika SENTRON PAC

Zabrudzone lub pogiete wtyki majg wptyw na funkcjonalnosé¢ ztacz. Moze dojsé¢ do ich
uszkodzenia. Nie pozwal, by ulegty zabrudzeniu.

Upewnij sie, ze:

e Pomiedzy wtykami nie znajdujg sie zadne metalowe czesci.
e Zadne metalowe czesci nie przylegaja do wtykow.

o Wityki nie sg pogiete.

Nie dotykaj wtykow.

INFORMACJA
Niebezpieczenstwo przegrzania

Jesli otwory wentylacyjne zostang zakryte moze doj$¢ do przegrzania modutu PAC
PROFIBUS DP. Upewnij sie, ze otwory nie sg niczym przykryte.

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 19



Montaz

4.3 Montaz i podtgczenie

Rysunek 4-1 Montaz modutu PAC PROFIBUS DP

8.
9.

2R S o

Odtgcz od zrédta zasilania.

Odelektryzuj sie.

Zamontuj miernik SENTRON PAC.

Podtacz przytacza pradu i napiecia do SENTRON PAC.
Przymocuj modut PAC PROFIBUS DP do plastikowej obudowy.

Podtacz modut PAC PROFIBUS DP do SENTRON PAC. Kotki prowadnicze pomogg we
wiasciwym utozeniu modutu PAC PROFIBUS DP. Wiecej informacji na ten temat znajduje
sie w instrukcji SENTRON PAC.

Dokre¢ sruby SN62217-B3x22 tgczgce modut PAC PROFIBUS DP z SENTRON PAC
z momentem obrotowym 0.5 Nm.

Podtacz ztgcze sub D do wejscia sub D.
Dokrec tacze sub D.

@ Wiecej informacji

Instalacja miernika SENTRON PAC

Informacje na temat instalacji miernika SENTRON PAC znajduja sie w instrukcjach obstugi
miernika SENTRON PAC.

20

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Montaz

4.3 Montaz i podtgczenie

INFORMACJA

Uszkodzenia spowodowane przez wilgo¢

Wilgo¢ moze wptyng¢ na dziatanie modutu PAC PROFIBUS DP. Upewnij sig, ze do srodka
modutu PAC PROFIBUS DP nie dostaje sie wilgo¢. Przetrzyj modut PAC PROFIBUS DP
za pomocg suchej szmatki.

Nie nalezy korzysta¢ z modutu PAC PROFIBUS DP w warunkach szczegolnej wilgotnosci.

Zwrd6é uwage na wymogi Srodowiskowe miernika SENTRON PAC.

Linia z terminatorem

PAC PROFIBUS DP

Informacja
Rezystor zakoniczenia magistrali

Modut PAC PROFIBUS DP nie posiada rezystora zakonczenia magistrali. Odtgczenie
magistrali zapewnia przejscidwka PROFIBUS, zawierajgca odpowiedni rezystor. Wiece;j
informacji znajduje sie w instrukcji obstugi przejsciowki PROFIBUS.

Jesli korzystasz z zalecanego ztgcza mozesz dowolnie wigczac lub wytgczaé rezystor
przetgcznikiem. Jesli nie korzystasz z tego zlgcza musisz zainstalowac¢ wytacznik magistrali
na pierwszym i ostatnim urzadzeniu magistrali. Postepuj zgodnie ze wskazéwkami

Z ponizszego diagramu.

+5V

o0

+—A
2200

+—s

|00

1L

Rysunek 4-2 Linia z terminatorem ANSI TIA/EIA 485 A magistrali

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 21



Montaz

4.4 tgczenie ekwipotencjalne

@ Wiecej informacji

Ztacza magistrali i kable PROFIBUS

Informacje na temat ztgcza oraz kabli PROFIBUS znajdziesz w katalogu. Dtugosc¢ kabli
zalezy od ilosci bodéw. Przy 12 Mbps maksymalna dtugos¢ kabla typu A to 100 m. Wiece;j
informacji na temat dtugosci kabli do komunikacji PROFIBUS znajduje sie w rozdziale 22.1
IEC 61158-2:2004.

Zobacz takze
Demontaz (Strona 23)
Zasady bezpieczenstwa (Strona 11)
Electrostatic sensitive devices (ESD) (Strona 71)
Rozpakowywanie (Strona 18)
Przed uruchomieniem (Strona 23)

4.4 Laczenie ekwipotencjalne

taczenie ekwipotencjalne modutu PAC PROFIBUS DP

Modut PAC PROFIBUS DP posiada obudowe niewykonang z metalu. Laczenie
ekwipotencjalne modutu PAC PROFIBUS DP nalezy zatem przeprowadzi¢ zgodnie
z zaleceniami montazu PROFIBUS.

Wiecej informaciji
Zobacz ,SIMATIC NET PROFIBUS Network Manual”.

Zobacz takze
Pozostate informacje (Strona 10)

PAC PROFIBUS DP
22 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Montaz

4.5

Kontrola

4.6

Demontaz

4.5 Przed uruchomieniem

Przed uruchomieniem

UWAGA

Zagrozenie awariag

Uszkodzone elementy mogg wywotac¢ awarie. Nie wolno wykorzystywaé elementéw
uszkodzonych.

INFORMACJA

Zbieranie sie wilgoci

Urzadzenie powinno znajdowac sie w pomieszczeniu serwisowym przez co najmniej dwie
godziny przed pierwszym podtaczeniem zasilania. Spowoduje to wyréwnanie temperatur i
zapobiegnie osadzaniu sie wilgoci.

Po poprawnym zainstalowaniu modutu PAC PROFIBUS DP nalezy sprawdzic:

1.

Czy prawidtowo zostato wykonane podtgczenie modutu PAC PROFIBUS DP do miernika
SENTRON PAC.

Czy zlacze kabla PROFIBUS jest wiasciwie wetkniete w wejscie sub D modutu PAC
PROFIBUS DP i dokrecone.

Czy otwory wentylacyjne nie sg zakryte.

Demontaz

N

S

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 23

. Odizoluj od zrodta pradu.

Zastosuj sie do wskazéwek ESD. Odelektryzuj sie. Przymocuj modut PAC PROFIBUS DP
do plastikowej obudowy.

Odkrec sruby ztgcza sub D.

Wyjmij ztgcze sub D z wejscia sub D.

Odkre¢ modut PAC PROFIBUS DP od miernika SENTRON PAC.
Zdejmij modut PAC PROFIBUS DP z miernika SENTRON PAC.
W razie potrzeby, zdemontuj miernik SENTRON PAC.



Montaz

4.6 Demontaz

&

Zobacz takze

24

Wiecej informacji
Demontaz miernika SENTRON PAC

Informacje o tym jak zdemontowa¢ miernik SENTRON PAC znajdujq sie w jego
instrukcji obstugi.

Montaz i podtgczenie (Strona 19)

Electrostatic sensitive devices (ESD) (Strona 71)
Wsparcie techniczne (Strona 8)

Dalsza dokumentacja (Strona 10)

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Przydziat parametrow/Adresowanie 5

5.1 Cykliczna wymiana danych

51.1 Wstep

Opis

Przy cyklicznej wymianie danych, kazda wiadomos$¢ zawiera okreslona liczbe danych
uzytkownika. Cykliczna wymiana danych przydaje sie szczegdlnie tam, gdzie potrzebny jest
nieustanny i szybki przesyt danych. Interwat pomiedzy dwiema wiadomosciami zalezy od:

o llosci weztéw

e llosci danych

e Szybkosci przesytu

Wszystkie dostepne typy danych, ktére PROFIBUS moze przesytaé, okreslone sg w pliku
GSD dla miernika SENTRON PAC. By oszczedzi¢ czas potrzebny do pomys$inego odbioru
informacji i wydajnego przesytu danych, wyréznia sie dwa podstawowe typy z okreslonymi
zmiennymi. Uzytkownik moze takze samodzielnie mu zdefiniowac¢ zmienne do przesytu.

Wybér podstawowego typu

Zobacz takze

PAC PROFIBUS DP

Kazdy z miernikow SENTRON PAC mozna skonfigurowac¢ osobno. W trakcie tego procesu,
za pomocg harzedzia konfiguracyjnego PROFIBUS DP wybiera sie:

e Plik GSD

e Odpowiednig kombinacje podstawowego typu 1, podstawowego typu 2 oraz mierzonych
zmiennych

Informacja
Zwro6¢ uwage na strukture ilosciowa
Maksymalna struktura ilosciowa dla PROFIBUS to 244 bajty.

Mierzone zmienne (Strona 29)
Standardy (Strona 59)
Pozostate informacje (Strona 10)

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 25



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

5.1.2 Podstawowy typ 1

Struktura

Zobacz takze

Podstawowy typ 1 zawiera bajty kontrolne. Struktura podstawowego typu 1 jest ustalona. Nie
mozna jej zmieni¢. Dlugos$¢ wiadomosci to 20 bajtéw danych wejsciowych i 2 bajty kontrolne
(dane wyjsciowe). Nastepujgca informacja przesytana jest w postaci typu podstawowego 1.

Tabela 5-1  Struktura typu podstawowego 1
llos¢ bajtow Wartos¢ danych Format Jednostka
0..3 Dane cyfrowe Nieprzypisany dtugi -
4.7 Prad fazowy a Przeptyw A
8.1 Prad fazowy b Przeptyw A
12...15 Prad fazowy c Przeptyw A
16 ... 19 Catkowita energia czynna Przeptyw w

Cyfrowe dane w kanale cyklicznym (Strona 27)

Bajty kontrolne (Strona 28)

Podstawowy typ 2 (Strona 26)

51.3 Podstawowy typ 2

Struktura

Zobacz takze

26

Podstawowy typ 2 stanowi rozszerzenie podstawowego typu 1. Oznacza to, ze mozna

z tatwoscig dodac podstawowy typ 1 i podstawowy typ 2 jeszcze w fazie projektu. Mozna
takze wykorzystywaé podstawowy typ 2 jako osobny modut. Standardowy podstawowy typ
2 nie zawiera bajtow kontrolnych. Te zawarte sg juz w podstawowym typie 1. Bajty kontrolne
mozna dodac¢ w fazie projektu. Struktura podstawowego typu 2 jest ustalona. Nie mozna jej

zmieni¢. Dlugos¢ wiadomosci to 24 bajty.

Tabela 5-2  Podstawowy typ 2 przesyta nastepujace dane
llos¢ bajtow Wartos¢ danych Format Jednostka
0..3 Napigcie V, Przeptyw V
4.7 Napigcie V, Przeptyw \%
8. 11 Napiecie V_, Przeptyw \%
12...19 Taryfa importu energii czynnej 1 Podwdjny Wh
20...23 Catkowity wspotczynnik mocy Przeptyw -

Podstawowy typ 1 (Strona 26)

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Przydziat parametrow/Adresowanie

Struktura

5.1 Cykliczna wymiana danych

Dowolnie definiowalny typ podstawowy

W innym typie podstawowym mozna zdefiniowa¢ wartosci przesytu. Typ ten ma maksymalng
dtugos$c¢ 244 bajtéw. Nalezy przy tym wzig¢ pod uwage nastepujaca strukture:

Tabela 5-3  Struktura dalszego typu podstawowego
llos¢ bajtow Wartos¢ danych Format Jednostka
0..3 coe oee coe
236 ... 243

Ten typ podstawowy standardowo nie posiada bajtéw kontrolnych. Bajty kontrolne mozna
doda¢ w fazie projektu

Zobacz takze
Cyfrowe dane w kanale cyklicznym (Strona 27)

5.1.5 Cyfrowe dane w kanale cyklicznym

Cyfrowe dane w kanale cyklicznym
Przy cyklicznym przesyle dane o stanie przesytane sg przy okazji kazdej wymiany danych,
na poczatku struktury danych podstawowego typu 1. Dane te traktowane sg jako dane
statycznej diagnostyki urzadzenia.

Dla struktur danych podstawowego typu 2 i podstawowego typu 3 cyfrowe informacje
o stanie sg opcjonalne. Mozna je doda¢ w fazie projektu

Tabela 5-4  Struktura 4 bajtéw danych cyfrowych — diagnostyka statyczna
Bajt Bit Opis
Bajtn 0 Brak pulsu synchronizacyjnego
Stan systemu 1 Konfiguracja Urzgdzenia jest aktywna
2 Przepiecie
3 Przetadowanie pradu
4 Zarezerwowany
5 Zarezerwowany
6 Zarezerwowany
7 Zarezerwowany
Bajtn + 1 8 Zarezerwowany
9

Stan urzadzenia Maksymalna czestotliwos¢ pulsu przekroczona

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 27



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

Zobacz takze

5.1.6

Opis

28

Bajt Bit Opis
10 Zarezerwowany
11 Zarezerwowany
12 Zarezerwowany
13 Zarezerwowany
14 Zarezerwowany
15 Zarezerwowany
Bajtn + 2 16 Znaczace zmiany parametréw
Diagnostyka urzadzenia | 17 Naruszenie gornego lub dolnego limitu
18 Maksymalna czestotliwos¢ pulsu przekroczona
19 Zarezerwowany
20 Zarezerwowany
21 Zarezerwowany
22 Zarezerwowany
23 Zarezerwowany
Bajtn + 3 24 Zarezerwowany
Diagnostyka 25 Zarezerwowany
podzespotow 26 Zarezerwowany
27 Zarezerwowany
28 Zarezerwowany
29 Zarezerwowany
20 Zarezerwowany
31 Zarezerwowany

Mierzone zmienne (Strona 29)

Bajty kontrolne

Bajty kontrolne standardowo wystepujg w podstawowym typie 1. Bajty kontrolne mozna

dodac takze w fazie projektu.

Komendy te mogq stuzy¢ do wyczyszczenia pamigci lub np. zmiany taryfy. Gdy widoczny
jest dany bit, aktywowana jest przynalezaca do niego funkcja. Bit kontrolny trzeba nastepnie

zresetowad.

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

Struktura
Tabela 5-5  Struktura 4 bajtéw kontrolnych
Bajt Bit Aktywacja Opis
Bajt n 0 Wznoszace przejscie krawedziowe™" Resetuje wartosci maksymalne
1 Wznoszace przejscie krawedziowe" Resetuje wartosci minimalne
2 Wznoszace przejscie krawedziowe" Resetuje licznik energii
3 Wznoszace przejscie krawedziowe™" Zatwierdzenie diagnostyki urzadzenia
4 - Zarezerwowany
5 - Zarezerwowany
6 - Zarezerwowany
7 - Zarezerwowany
Bajtn+1 |8 Wznoszace przejscie krawedziowe" Przelaczenie na wysoka taryfe (HT)
9 Wznoszace przejscie krawedziowe" Przefaczenie na niskq taryfe (LT)
10 Zalezny od poziomu Zmiana ustawien:
+ ON=1
« OFF=0
11 - Zarezerwowany
12 - Zarezerwowany
13 - Zarezerwowany
14 - Zarezerwowany
15 - Zarezerwowany
1) Jedynie zmiana z 0 na 1 aktywuje te funkcje, np. zmiana bitu 8 z 0 na 1 wprowadza zmiane
najwyzszej taryfy. Wartos$¢ 1 lub reset z 1 do 0 nie wywotuje zadnego efektu.

Zobacz takze

Podstawowy typ 1 (Strona 26)

5.1.7

Mierzone zmienne

Mierzone zmienne miernika SENTRON PAC
Zmienne mozna odczyta¢ na ekranie LCD miernika SENTRON PAC.

Tabela 5-6  Dostepne warto$ci zmiennych
Nazwa Skrot Skrot Format Jednostka | Przedziat | Dostep
EN + IEC EN + NAFTA wartosci
Napigcie V, | Vi \/ Przeptyw |V - R
Napiecie V, Vion Vo Przeptyw - R
Napigcie V_ Vian Vi, Przeptyw - R

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

29



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

Nazwa Skrot Skrot Format Jednostka | Przedzial | Dostep
EN + IEC EN + NAFTA wartosci
Napigcie V,_ Vi V.. Przeptyw |V - R
Napigcie V, Viois Vi, Przeptyw |V - R
Napiecie V_, Vi A2 Przeptyw |V - R
Prad a I, I, Przeptyw | A - R
Prad b I, I, Przeptyw | A - R
Prad c I s I Przeptyw | A - R
Moc Pozorna a VA | VA, Przeptyw | VA - R
Moc Pozorna b VA, VA, Przeptyw | VA - R
Moc Pozorna ¢ VA, VA, Przeptyw | VA - R
Moc Czynna a + W, +W, Przeptyw | W - R
Moc Czynna b +W, +W, Przeptyw | W - R
Moc Czynna ¢ +W,, W, Przeptyw | W - R
Moc Bierna a tvar, tvar, Przeptyw | var - R
Moc Bierna b tvar, tvar, Przeptyw | var - R
Moc Bierna c tvar, tvar, Przeptyw | var - R
Czynnik Mocy a [PF_| |PF.| Przeptyw |- 0..1 R
Czynnik Mocy b [PF_| |PF,| Przeptyw |- 0..1 R
Czynnik Mocy ¢ [PF.| |PF .| Przeptyw | - 0...1 R
Napigcie THD-R a THD-V, THD-V, Przeptyw | % 0...100 R
Napiecie THD-R b THD-V, THD-V, Przeptyw | % 0...100 R
Napiecie THD-R ¢ THD-V , THD-V, Przepltyw | % 0...100 R
Prad THD-R a THD-I , THD-I, Przeplyw | % 0...100 R
Prad THD-R b THD-I , THD-I, Przeplyw | % 0...100 R
Prad THD-R ¢ THD-I , THD-I, Przeptyw | % 0...100 R
Czestotliwos¢ f f Przeptyw | Hz 45 ...65 R
Srednie Napiecie V. V yave Vo ave Przeplyw |V - R
Srednie Napiecie Vonon Ve V hoh AvG Przeptyw |V - R
Sredni Prad Lye Lye Przeptyw | A - R
Catkowita Moc Pozorna Total VA Total VA Przeptyw | VA - R
Catkowita Moc Czynna Total W Total W Przeptyw | W - R
Catkowita Moc Bierna Total var Total var Przeptyw | var - R
Catkowity Wspétczynnik Mocy Total PF Total PF Przeptyw - R
Zmiana asymetrii napiecia Niezbal. V | Niezbal. V Przeplyw | % 0...100 R
Zmiana asymetrii prgdu Niezbal. A | Niezbal. A Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalne Napiecie V, | AV AV, Przeptyw |V - R
Maksymalne Napigcie V, | Vi AV, Przeptyw |V - R
Maksymalne Napigcie V Vi AV, Przeptyw |V - R
Maks. Napigcie V, Vi Vo, Przeptyw |V - R
Maks. Napiecie V, _ AV, AV, . Przeptyw |V - R
Maks. Napiecie V_ Vi, AV, Przeptyw |V - R
Maksymalny Prad a Al Al Przeptyw | A - R

30

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

Nazwa Skrot Skrot Format Jednostka | Przedziat | Dostep
EN + IEC EN + NAFTA wartosci
Maksymalny Prad b A, Al Przeptyw | A - R
Maksymalny Prad c A, Al Przeptyw | A - R
Maksymalna Moc Pozorna a AVA VA, Przeptyw | VA - R
Maksymalna Moc Pozorna b AVA, AVA, Przeptyw | VA - R
Maksymalna Moc Pozorna ¢ VA, AVA, Przeptyw | VA - R
Maksymalna Moc Czynna a AW, L+ W, Przeptyw | W - R
Maksymalna Moc Czynna b Lx W, A2 W, Przeptyw | W - R
Maksymalna Moc Czynna c AW, AW, Przeptyw |W - R
Maksymalna Moc Bierna a At var, At var, Przeptyw | var - R
Maksymalna Moc Bierna b Atvar, A+ var, Przeptyw | var - R
Maksymalna Moc Bierna c Atvar, At var, Przeptyw | var - R
Maksymalny Wspotczynnik Mocy a | 4|PF || A|PF | Przeptyw 0..1 R
Maksymalny Wspdétczynnik Mocy b | 4|PF | A|PF| Przeptyw 0..1 R
Maksymalny Wspotczynnik Mocy ¢ | 4|PF | A|PF | Przeptyw 0..1 R
Maksymalne Napiecie THD-R a ATHD-V, ATHD-V, Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalne Napigcie THD-R b ATHD-V,, ATHD-V, Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalne Napiecie THD-R ¢ ATHD-V, ATHD-V, Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalny Pragd THD-R a ATHDAI , ATHD-I, Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalny Prad THD-R b ATHD-I, ATHD-I, Przeptyw | % 0..100 R
Maksymalny Prad THD-R ¢ ATHD-I , ATHD-I, Przeptyw | % 0...100 R
Maksymalna Czestotliwos$¢ Af Af Przeptyw 45 ...65 R
Maks. Srednie Napigcie (. AV ww AV aave Przeptyw |V - R
Maks. Srednie Napiecie Voon AV AV ave Przeptyw |V - R
Maks. Sredni Prad *lve e Przeptyw | A - R
Maks. Catkowita Moc Pozorna ACatkowite VA | 4Catkowite VA | Przeptyw | VA - R
Maks. Catkowita Moc Czynna ACatkowita W | ACatkowita W | Przeptyw | W - R
Maks. Catkowita Moc Bierna ACalkowita var | #Catkowita var | Przeptyw | var - R
Maks. Catkowity Wspotczynnik Mocy | ACatkowite PF | 4Catkowite PF | Przeptyw - R
Minimalne Napiecie V, | VWiin V., Przeptyw |V - R
Minimalne Napigcie V,__ Vi Vo, Przeptyw |V - R
Minimalne Napiecie V_ YVL3-N V., Przeptyw |V - R
Min. Napiecie U, ,, MY Vo, Przeptyw |V - R
Min. Napiecie U, , M M Przeptyw |V - R
Min. Napiecie U, M V.. Przeptyw |V - R
Minimalny Prad a MP vl Przeptyw | A - R
Minimalny Prad b M MN Przeptyw | A - R
Minimalny Prad c M MA Przeptyw | A - R
Minimalna Moc Pozorna a YVA , VA, Przeptyw | VA - R
Minimalna Moc Pozorna b VA, YVA, Przeptyw | VA - R
Minimalna Moc Pozorna ¢ VA, YVA, Przeptyw | VA - R
Minimalna Moc Czynna a +W,, YW, Przeptyw | W - R

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

31



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

w czasie okresu

Nazwa Skrot Skrot Format Jednostka | Przedziat Dostep
EN + IEC EN + NAFTA wartosci
Minimalna Moc Czynna b £ W, YW, Przeptyw w - R
Minimalna Moc Czynna c +W, YW, Przeptyw W - R
Minimalna Moc Bierna a Vi var, Y+ var, Przeptyw var - R
Minimalna Moc Bierna b Vi var,, Y+ var, Przeptyw var - R
Minimalna Moc Bierna ¢ Yivar, Y var, Przeptyw var - R
Minimalny Wspétczynnik Mocy a | Y|PF | Y|PF | Przeptyw - 0..1 R
Minimalny Wspotczynnik Mocy b | Y|PF | Y|PF,| Przeptyw - 0...1 R
Minimalny Wspotczynnik Mocy ¢ | ¥|PF | Y|PF | Przeptyw - 0..1 R
Minimalna Czestotliwos¢ vf vf Przeptyw Hz 45 ... 65 R
Min. Srednie Napiecie Vina YV naw "Viohnave Przeptyw \Y - R
Min. Srednie Napiecie Vonon Vi "V honave Przeptyw \ - R
Min. Sredni Prad Ywe Ve Przeptyw A - R
Min. Catkowita Moc Pozorna Catkowite VA | Catkowite VA | Przeptyw VA - R
Min. Catkowita Moc Czynna Catkowita W | Catkowita W Przeptyw w - R
Min. Catkowita Moc Bierna Catkowita var | Catkowita var | Przeptyw var - R
Min. Catkowity Czynnik Mocy Catkowite PF | Catkowite PF | Przeptyw var - R
Naruszenia Ograniczen - - Nieprzypisany dtugi | - Bajt 3 Bit R
0 Wartosc¢
graniczna 0
Diagnostyka Urzadzenia i Stan | - - Nieprzypisany diugi | - Bajt 0 Stan R
Urzadzenia systemu
Status Wyjs¢ Cyfrowych - - Nieprzypisany diugi | - Bajt 3 Bit 0 R
Wyjscie 0
Status Wejs¢ Cyfrowych - - Nieprzypisany diugi | - Bajt 3 Bit 0 R
Wyjscie 0
Aktywna Taryfa - - Nieprzypisany diugi | - - R
Licznik Czasu Pracy - - Nieprzypisany diugi | s 0...999999999 | RW
Licznik Uniwersalny - - Nieprzypisany diugi | - 0...999999999 | RW
Licznik Istotnych Zmian - - Nieprzypisany diugi | - - R
Parametréw
Licznik Wszystkich Zmian - - Nieprzypisany diugi | - - R
Parametrow
Licznik Naruszen Ograniczen - - - - - R
Zapotrzebowanie na Moc - - Przeptyw W - R
Czynng — Import
Zapotrzebowanie na Moc Bierng | - - Przeptyw var - R
-lmport
Zapotrzebowanie na Moc - - Przeptyw W - R
Czynna - Eksport
Zapotrzebowanie na Moc Bierng | - - Przeptyw var - R
-Eksport
Maksymalny Odczyt Mocy - - Przeptyw w - R
Czynnej w czasie okresu
Minimalny Odczyt Mocy Czynnej | - - Przeptyw W - R

32

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL




Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

Nazwa Skrot Skrot Format Jednostka | Przedziat Dostep
EN + IEC EN + NAFTA wartosci
Odczyt Maksymalnej Mocy - - Przeptyw var - R
Biernej
Odczyt Minimalnej Mocy Biernej | - - Przeptyw var - R
Okres Zadania - - Nieprzypisany diugi | s - R
Czas od Poczatku Aktywnego - - Nieprzypisany diugi | s - R
Zadania
Taryfa 1Importu Energii Czynnej | - - Podwajny Wh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 2Importu Energii Czynnej | - - Podwaojny Wh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 1Eksportu Energii - - Podwdjny Wh Przepetnienie | RW
Czynnej 1.0e+12
Taryfa 2Eksportu Energii - - Podwojny Wh Przepetnienie | RW
Czynnej 1.0e+12
Taryfa 1Importu Energii Biernej | - - Podwojny varh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 2Importu Energii Biernej | - - Podwdjny varh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 1Eksportu Energii Biernej | - - Podwojny varh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 2Eksportu Energii Biernej | - - Podwadjny varh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 1 Energii Pozornej - - Podwdjny VAh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Taryfa 2 Energii Pozornej - - Podwdjny VAh Przepetnienie | RW
1.0e+12
Skrot: Skrot
R Read (czytac); dostep do odczytu
w Write (pisac); dostep do zapisu
RW Read Write (czytac pisac); dostep do odczytu i zapisu
Zobacz takze
Wstep (Strona 25)
Robocze zmienne w formacie podwdéjnym i przeptywowym (Strona 34)
Konfiguracja za pomoca pliku GSD (Strona 39)
Wartosci graniczne (Strona 34)
Cyfrowe dane w kanale cyklicznym (Strona 27)
Statusy cyfrowych wejs¢ i wyjs¢ (Strona 35)
PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 33



Przydziat parametrow/Adresowanie

5.1 Cykliczna wymiana danych

5.1.8 Robocze zmienne w formacie podwéjnym i przeptywowym

Mierzone robocze zmienne

Miernik SENTRON PAC przedstawia zmienne wymienione w tabeli ponizej w formacie

podwaojnym.

Modut PROFIBUS DP udostepnia je takze w formacie przeptywowym. Oznacza

to, ze moga zostac¢ ocenione np. w SIMATIC. Liczby w formacie przeptywowym sa doktadne
do 7, 8 miejsc po przecinku.

Tabela 5-7  Zmienne udostepnione w formacie przeptywu przez modut przytaczowy PAC PROFIBUS DP
Nazwa Przedziat wartosci
Taryfa 1 Importu Energii Czynnej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 2 Importu Energii Czynnej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 1 Eksportu Energii Czynnej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 2 Eksportu Energii Czynnej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 1 Importu Energii Biernej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 2 Importu Energii Biernej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 1 Eksportu Energii Biernej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 2 Eksportu Energii Biernej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 1 Energii Pozornej Przepetnienie 1.0e+12
Taryfa 2 Energii Pozornej Przepetnienie 1.0e+12
Informacje

Reset na SENTRON PAC
Jesli uzywasz wartosci w formacie przeptywowym, regularnie resetuj miernik SENTRON

PAC.

Zobacz takze

Mierzone zmienne (Strona 29)

5.1.9 Wartosci graniczne

W menu SENTRON PAC mozesz okresli¢ sposob tworzenia wartosci granicznych. Wartosci
te dostepne sg przez PROFIBUS.

34

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Przydziat parametrow/Adresowanie
5.1 Cykliczna wymiana danych

Wartosci graniczne miernika SENTRON PAC

Tabela 5-8  Dostepne wartosci graniczne

Nazwa Bajt | Bit | Format | Przedziat wartosci Dostep
Ograniczona logika wartosci (RLO) 0 0 Bit 0.1 R
Wartos¢ graniczna 0 3 0 Bit 0.1 R
Wartos¢ graniczna 1 1 Bit 0.1 R
Warto$¢ graniczna 2 2 Bit 0.1 R
Wartos¢ graniczna 3 3 Bit 0.1 R
Wartos$¢ graniczna 4 4 Bit 0.1 R
Wartos$¢ graniczna 5 5 Bit 0.1 R

R Read (czytac¢); dostep do odczytu
RLO Rezultaty operacji logicznej

Zobacz takze
Mierzone zmienne (Strona 29)

5.1.10 Statusy cyfrowych wejs¢ i wyjs¢

Statusy cyfrowych wejs¢ i wyjsé miernika SENTRON PAC
Przez PROFIBUS dostepne sa;

* Mierzona zmienna statusu wejs¢ ,Status of the Digital Inputs”
* Mierzona zmienna statusu wyjs¢ ,Status of the Digital Outputs”

Tabela 5-9  Dostepne statusy wejs¢ i wyjsc

Nazwa Dtugosé Bajt Bit Przedziat wartosci Dostep
Wejscie cyfrowe 0 32 bity 3 0 0.1 R
Wyjscie cyfrowe 0 32 bity 3 0 0.1 R

R Read (czytac); dostep do odczytu

Zobacz takze
Mierzone zmienne (Strona 29)

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 35



Przydziat parametrow/Adresowanie
5.1 Cykliczna wymiana danych

PAC PROFIBUS DP
36 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Konfiguracja

6.1 Ustawienia domysine

Fabryczne ustawienia domysine

Tabela 6-1  Ustawienia fabryczne

Parametr Wartos¢

Adres 126

Przeptyw Wykrywanie automatyczne

Rodzaj podtaczonego miernika SENTRON PAC Wykrywanie automatyczne

Jezyk Jezyk komunikatow miernika SENTRON

PAC.

Ustawienie domysine: Angielski

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

37



Konfiguracja
6.2 Profile konfiguracji

6.2 Profile konfiguraciji

W Srodowisku SIMATIC mozna skonfigurowac¢ miernik SENTRON PAC oraz modut PAC
PROFIBUS DP w nastepujgcy sposob.

o Konfiguracja PROFIBUS z plikiem GSD z uzyciem STEP 7

Konfiguracja PROFIBUS z plikiem GSD z uzyciem STEP 7

lEﬂ

GSD PAC O
|| SIMATIC STEP T

PROFIBUS

SENTRON PAC

Rysunek 6-1 Konfiguracja PROFIBUS z plikiem GSD z uzyciem STEP 7

Informaca
Konfiguracja za pomocg innych narzedzi
Do konfiguracji mozna wykorzysta¢ takze moduty konfiguracyjne innych producentow.

PAC PROFIBUS DP
38 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Konfiguracja
6.3 Zmiana adresu

6.3 Zmiana adresu

Ustawienie niepowtarzalnego adresu

Kazde urzgdzenie wymaga oddzielnego adresu. Przechowywany jest on w pamieci trwatej
modutu PAC PROFIBUS DP. Adres 126 uzywany jest na potrzeby uruchomienia. Nie nalezy
go wykorzystywaé do przesytu danych.

Zmien adres kazdego z urzadzen przed rozpoczeciem przesytu danych. Adres mozna
zmienic:

e Z menu miernika SENTRON PAC

e Za pomocg oprogramowania konfiguracyjnego PROFIBUS np. STEP 7

UWAGA

Zmiana adresu w urzadzeniu momentalnie aktywna

Kiedy zmienisz adres urzadzenia PROFIBUS DP slave na SENTRON PAC, nowy
adres zostaje zaakceptowany w momencie wyjscia z menu ,Zmiana Adresu”. Ponownie

skonfiguruj urzgdzenie PROFIBUS DP master z nowym adresem. Do momentu wejscia
w zycie zmian konfiguracja zostaje przerwana.

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Zadania pliku GSD
Plik GSD to plik tekstowy w formacie ASCII. Opisuje on:
e Funkcje urzadzenia
e Charakterystyke komunikacji

Plik GSD udostepnia dane urzgdzeniu gtdwnemu. Plik GSD stanowi podstawe konfiguracji
urzadzenia.

Urzadzenia PROFIBUS posiadajg unikalny numer PROFIBUS ID oraz plik GSD. Plik GSD
jest dopasowany do miernika SENTRON PAC. Pomaga to we wtasciwym planowaniu
projektu i zréznicowaniu pomiedzy urzadzeniami na poziomie projektowym.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 39



Konfiguracja

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Jezyk pliku GSD
Plik GSD zalezy od uzywanego jezyka.

Tabela 6-2  Rozszerzenia pliku GSD

Zalezne od jezyka rozszerzenia pliku GSD Jezyk

GSE Angielski (ANSI)

GSG Niemiecki

GSF Francuski

GSI Wihoski

GSP Portugalski

GSS Hiszpanski

GSD Neutralny Jezykowo (Angielski IEC)

Konfiguracja za pomoca pliku GSD, oparta na STEP 7

Tabela 6-3 Procedura

Sekwencja Ekran

1 | Uruchom HW

Prisz F1 (D get Halp

HW Config po uruchomieniu

e W CerFag - [SPATIC 300¢(0) {Configeratiss] — PACT200) =10] x|
Config w SIMATIC | ' stin Bdt fremt PLE Wew Opfins Wodow Hep AT T
Manager. Ofes(8-2 (B @] =2 daldel IO W ﬂ|
2 alxl
| LI
Pullz  |[Siardad =
w34 PROABLE [F
| FROABLE-F%
= B FROAKET 1
7 Gl SIWeTIC 200
Rl @@ smenc oo
+ ! SIMATIC P Baked Carisal 30009400
# B SIMATIC L Staion
: | of”
- *I SIWATIC 30T
s i
DAELG OF doves T SIMATIE 57, £y
, e C7 [eknbsbudmd racke]

[

40

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL




Konfiguracja
6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Sekwencja

2 | Potwierdz w
menu ,Options” >
Jinstall GSD File”.

| PAOABLE-FY
PROAKET K1
SINATIC 30

| SIWATIC 400
|| SIMATIC FL Based Corral 200000
-l SIMATIC L Sition

Wybierz funkcje ,Install GSD File”

3 | Wybierz katalog,
w ktorym znajduje

Sie plic GSD. | | iatGe0 Pl (T —

Drdner surchen

#-} ElEna Dassen
[=- | Arbeitsplas

- 3te-Dishatoa (A1)
[=] s Lokl DinmmrbrZager (02
L) A NF 22

A databaszs
]E Dokumente und Einckellungzn
] |

F-7) Inetoub

¥t Programme

47 RECTICLER

423 System Yolume Information

Wybierz katalog, w ktérym znajduje sig plik GSD.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 41



Konfiguracja

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Sekwencja

Ekran

4

Zainstaluj plik
GSD.

Imztall GED Fles: | from e diechary =]

I x|

PACIA00 FERMS 300-048 D0-05440 FROFIBUS OF Fodule o PAC3200 PR

ratol | Showlag Select Al Desclect &l |

Help

Instalowanie pliku GSD

Po pomys$inym zakonczeniu instalacji pliku GSD wy$wietlony zostanie nastepujacy komunikat:

e

Install G50 hle (13:4986)

": The irstalalion was completed sucesssiuly.
Ll

e
irstell GSD Filer: f from the diactory =]
Bz Semrad
Filz Releaze | VWecion | La B

FALC3Z00: TEME 310-04B00-04A0 FROF EUS DF Modue for PACZ200 PMI

et | e Select &1 Deselecial |

I]-:-acl

Help

Instalacja pliku GSD zakonczona pomysinie

42

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Konfiguracja

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Sekwencja

Ekran

5 | Dodaj pétke

i wsun ja w
modut np. CPU
z interfejsem
PROFIBUS DP.
Po wiozeniu CPU
otworzy sie okno.
Tu nalezy wpisac
adres urzadzenia
gtébwnego
PROFIBUS.

Praperties - PROFIAUS interface DP {RO/S2.1)

Gerefal  Parameta: |

bifdiess
% Hichezt addiess 125

I-i TI If 4 subinet i sslecied,

the neal #valshie addiess i sigoesied

Transmiszion rabe; 1.5 Mbpe

Subret

—- Fk nERADrked -

Cancel Help

Ustawienie adresu PROFIBUS na urzadzeniu gtéwnym

6 | Wybierz miernik
SENTRON PAC

,PROFIBUS DP”
> Additional
Devices” >
LSENTRON” >
LPACXxXxX"

Jiz W Dol - [3TFATIC 5003 {1

B Sabon Edb Jrset PLC Wew

winliguraiond - PALCEEN0]

dpbons Windew  Help

Dili-|2 %) &) mie| bl o) 8wl

3
nlwnawmua

FROFIBUE L OF meser paten [1]

Ir-I-II J

EERT IS2AE1 A0 VR £

Frresmsn WA |1 F @) T

Dodaj miernik do HW Config

=lol=

I

i ELL

Pl [Stardnd =

=] FROFIEUS DP =
& 120 Acditiorsl Fisld Devices
::I fGenaial
= -_',.I SEHTROH

S| I-'[l

-] Goleny

-} Compaibis FROABLE 0F
A Ohject

Doz e-Loop Corirg b
Configued 5 baliore:

OF W0 deroas

DFASH

DFYP& Link

EMCDDER

1 g 3|

COOC0O0OD
999
ERE

H-H-H-HHEHHHHH

o
n
B

9 300 0AE 00 1840 PADFELIS OF EI
e b PACEENN] FMD

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

43



Konfiguracja

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Sekwencja Ekran

7 | Przeciagnij Properties - PROFIBLS interface PACIZ00 x|
wybrany miernik,
np. SENTRON Gereral  Paametsis |
PAC3200, z
listy do systemu Addimes i -r|
gtébwnego
PROFIBUS DP.

Tranemigzion rake; 1.2 Mbpe
Ustaw adres
modutu PAC
Subret
PROFIBUS DP. :
hiok hiekmorked e
Fropeslies...
[ialste
Ustaw adres modutu PAC PROFIBUS DP.

8 !(Iiknij n.a ) 2 HW Dol - [STHIATIC 300473 {Configeratiss] — FACIZ00) =10 x|
ikone miernika By tacn Fdi lawt PLC Vaw Optons Whedew Hab =18 x|
SENTRON PAC. Dz %) & fale] bl o E El

& ol
O — :' | LiLT|
1 P ilreh & FROFIELS 1} [F nad Hen [11 w -
F3 CPU 31%2 J ‘|' T R ! =
s oo - E PROABLE 0P -
I-1 e
: | [ | EHiE Gensal
| =117 GEHTROH
- Q [ 1 & f PCHm
| R R
] |1 B Cleteasy
5 = | | O Compalie PROFELS DF |
| ﬁ CA-Dhjpct
| - CeamdLoo Coniclm
| E :_l I:mln.mIE-lmm
" - alll | 28 T
| 0 bR Link
| [ Pacim { @ ENCOOER
Shr| il o Quctrbiuerbar / D lAddhezr | Cpfukdmrr | Comnart | :--I E:;::-?;
I PO R

| | -

HW Config ze zintegrowanym modutem PAC PROFIBUS DP

4220008 0040640 PR O ABLEE DP 11
duki fior PRCIE0 FHD
-]

44

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, A5SE01168846B-02 PL




Konfiguracja

6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

Sekwencja

Ekran

9 | Ustaw parametry
miernika
SENTRON PAC.
Aby to zrobic
przeciagaj
pojedynczo
podzespoty w
wolne pola

_i.l-Hl'.' Lol - [T 30003} (Dosfgiirasan) — FRCEhe0]

B S=oon Edt Jrest PUC Wew Opbons Wnde Help

DB |0 5| mie| il o] 2 v

PROFBLE (T} DP ressler spstees [1]

st £ Cr B o R N E YT Y

|

=

Ustaw parametry modutu PAC PROFIBUS DP - przyktad 1: Przecigganie podstawowego typu 1 w

pole 1

Harie Thpa 1 Aeal O ke SLabss andl BI
scr o+ Domrard L1 = Commrd

L2 + Corent LHY + Tobsl dicnes

Prosazy Dhilpit Contred Bptes)

o = Eara] A e —
S Doty - | SPALTIE 000 ) | Comfourationk — PLCI20N0)

“mmmmummmum

DI(iR % &) wla| dlalEo) % v

FFROFIEISH | OF wesrtm xyetam (1]

'F-hlﬁ”—l
=8
=1

||
B

] | —

] i Frcam

S O b # D ke | GAdds: | Connent
BE |Cunerd LT .2f8 -
BE [Cuen 3
BE |Comsmrd L= =

A

[0 Y [V

Eucll:  [5invaieud

&
FROAELS DF -
L A cdidon &l Feskd O groes j
B0 Genarsl
| =+ SENTRON
E- g FAC30
L sl rrcodul
Bz Ty 1
Etamc Eype 2
Coninlfes
Uolags L1 H
Wolage LI
Wolags L3N
Wolaga L1 L2
ollage L2L3
Uolage LIL1
Careni L1
Ciaren] L2
Dol L3

L_I ﬁpp--*P'rﬂlLl_.F

1w

Ustaw parametry modutu PAC PROFIBUS DP - przyktad 2: Przydziel pojedyncze zmienne

zgodnie z dowolnie definiowalnym typem podstawowym

F|

el

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, A5E01168846B-02 PL

45



Konfiguracja
6.4 Konfiguracja za pomoca pliku GSD

INFORMACJA
Tylko jeden zestaw bajtéw kontrolnych

Na urzadzenie moze przypadac tylko jeden zestaw bajtéw kontrolnych. Jesli na etapie
wprowadzania parametrow dodawany jest podstawowy typ 1 to nie nalezy dodawac bajtéw
kontrolnych osobno.

INFORMACJA
Nie korzystaj z modutéw uniwersalnych

Ze wzgledu na zaprogramowane typy danych i dostepne wartosci, uniwersalny modut
STEP 7 przy konfiguracji nie jest obstugiwany.

Zobacz takze
Ustawienia domy$ine (Strona 37)

Zawartos¢ ptyty CD dla miernika energii SENTRON PAC (Strona 8)
Wsparcie techniczne (Strona 8)
Mierzone zmienne (Strona 29)

PAC PROFIBUS DP
46 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Konserwacja, serwisowanie i utylizacja

7.1 Czyszczenie

Opis
Modut PAC PROFIBUS DP nie wymaga konserwac;ji.

INFORMACJA

Uszkodzenie zwigzane z uzyciem detergentow

Detergenty moga uszkodzi¢ urzadzenie. Nie uzywaj detergentéw.

INFORMACJA

Wadliwe ztacze

Uwazaj, by nie pogia¢ wtykéw ztacza. Moze to doprowadzi¢ do jego uszkodzenia.

1. Do czyszczenia obudowy uzywaj jedynie suchej, antystatycznej szmatki.
2. Wyczys$¢ doktadnie wtyki za pomocg szczotki.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

47




Konserwacja, serwisowanie i utylizacja
7.2 Naprawa

7.2 Naprawa

Procedura

UWAGA
Utrata Gwarancji

Jesli modut zostanie otwarty, straci on certyfikacje, a gwarancja firmy Siemens zostanie
uniewazniona. Jedynie producent moze przeprowadzac¢ naprawy modutu. Oddaj wadliwe
lub uszkodzone moduty do naprawy do serwisu Siemens.

Jesli modut jest wadliwy lub uszkodzony, postepuj w sposdb nastepujacy:
1. Odelektryzuj sie.
2. Wymontuj modut.
3. Spakuj modut tak, by nie ulegt uszkodzeniu w trakcie transportu.
4. Oddaj modut do firmy Siemens. Adres otrzymasz od:
— Twojego przedstawiciela Siemens
— Wsparcia technicznego

Zobacz takze
Urzadzenia (ESD) (Strona 71)

Demontaz (Strona 23)
Wsparcie techniczne (Strona 8)

7.3 Utylizacja

Utylizacja i recykling
PozbadzZ sie modutu lub poddaj go recyklingowi zgodnie z przepisami obowigzujgcymi
w twoim kraju.

PAC PROFIBUS DP
48 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Komunikaty diagnostyczne

8.1 Cel diagnostyki

Informacje diagnostyczne
Dostepne sg nastepujace informacje diagnostyczne PROFIBUS DP:

1. Diagnostyka zgodna ze standardem
2. Doktadniejsza diagnostyka
— Diagnostyka urzadzen

8.2 Diagnostyka urzadzen

Struktura diagnostyki

Tabela 8-1  Struktura diagnostyki miernika energii SENTRON PAC

Diagnostyka zgodna ze standardem Diagnostyka urzadzen
Bajt 0 Bajt 1 Bajt2 |Bajt3 Bajt 4 Bajt 5 Bajt 6 Bajt 7 Bajt 8 Bajt 9 Bajt 10 | Bajt 11
Stan urzadzenia 1 do 3 Adres Wysoki | Niski - - - - - -
PROFIBUS | bajt bajt
urzadzenia 81 63
master”
ID Producenta?

1) Jest to adres urzadzenia gtéwnego z dostepem do odczytu i zapisu z urzadzenia slave. Jesli wartos¢ wynosi FFH,
parametry urzadzenia slave nie zostaty wprowadzone.

2) ID producenta oznacza model urzadzenia slave, np. ,8163H” dla SENTRON PAC3200.

8.3 Diody diagnostyczne

Opis
Dioda LED wskazuje stan komunikacji.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

49



Komunikaty diagnostyczne

8.3 Diody diagnostyczne
Tabela 8-2  Wyswietlanie stanu i usterek przez diode LED
Kolor Stan Opis Postepowanie
Zielony Wytaczona | Napiecie nie dochodzi do modutu PAC 1. Sprawdz czy modut PAC PROFIBUS D
PROFIBUS DP jest poprawnie podtgczony do miemika
SENTRON PAC.
2. Zalgcz zasilanie miernika SENTRON
PAC.
Zielony Wigczona Komunikacja PROFIBUS DP dziata -
prawidtowo. Cykliczna wymiana danych z
urzadzeniem master" klasy 1
Zielony Miga Komunikacja PROFIBUS DP dziata -
prawidtowo. Wymiana danych
z urzadzeniem master? klasy 2
Czerwony Swieci Awaria magistrali. Komunikacja nie jest e Ustaw prawidtowy adres PROFIBUS na
mozliwa. Brak komunikacji z urzgdzeniem mierniku SENTRON PAC.
nadrzednym klasy 1 lub 2. .. . . .
e Sprawdz instalacje magistrali.
e Sprawdz, czy ztacze zostato
prawidtowo podtgczone.
e Sprawdz, czy kabel do urzgdzenia
PROFIBUS DP master nie zostat
odtagczony.
e Sprawdz terminator magistrali.
Czerwony Miga Btad przydziatu parametrow: e Sprawdz komunikacje i przydziat
e Urzadzeniu nie zostaty nadane parametrow.
parametry lub nadane parametry sa e Sprawdz adres PROFIBUS.
btedne.
e Przydzielony zostat niewtasciwy adres.
Pomaranczowy | Swieci Komunikacja pomiedzy modutem PAC Sprawdz wydajno$¢ miernika SENTRON
PROFIBUS DP a miernikiem SENTRON PAC.
PAC zostata przerwana.
Pomaranczowa dioda LED zapala sie na Opcje diagnostyczne, takie jak np. error
krotko: OB8x, sg dostepne.
e Po przywrdceniu komunikacji dioda pali
sie na zielono.
Dioda zapala sie na pomaranczowo na e Uruchom ponownie urzadzenie.
dtuzszy okres czasu: Wystapita usterka
Wewngtrzna_ ysiap e Wymien modut i/lub urzadzenie.
Pomaranczowy | Miga Usterka sprzetowa modutu lub miernika Wymien modut PAC PROFIBUS DP i/lub

SENTRON PAC np.:

e za niskie napiecie zasilania lub jego brak
e Awaria SRAM

e Awaria Flash

e Awaria EEPROM

miernik SENTRON PAC.

1) Polaczenie réwnolegte z urzadzeniem master klasy 2 nie ma wptywu na stan zielonej diody LED.

2) To jest jedyny przypadek, gdy nie wystepuje potaczenie z urzadzeniem master klasy 1.

50

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL




Komunikaty diagnostyczne

8.4

Struktura stanéw urzadzen

8.4 Struktura stanéw urzadzen

Stany 1 do 3 dajg ogolny przeglad stanu urzadzenia PROFIBUS DP slave.

Stan 1
Tabela 8-3  Struktura stanu 1 w bajcie 0

Bit Stan | Znaczenie Przyczyna/Rozwigzanie

0 1 Urzadzenie gtdwne nie moze porozumie¢ | Sprawdz:
sig z urzadzeniem podporzadkowanym. | o ) o e PROFIBUS jest prawidiowo
Bit w urzadzeniu podporzadkowanym ustawiony?
zawsze wynosi 0. ) i

e (Czy ztacza magistrali sg podtgczone?
e Czy do miernika SENTRON PAC
dochodzi napiecie?

1 1 Urzadzenie nie jest jeszcze gotowe do Urzadzenie jest w fazie uruchamiania.
wymiany danych. Nalezy chwile poczekac.

2 1 Dane wysytane z urzadzenia gtéwnego Sprawdz, czy plik GSD zostat prawidtowo
nie pokrywaja sie z danymi urzgdzenia dobrany.
podporzadkowanego.

3 1 Uruchomiono diagnostyke zewnetrzna. Ocen wyniki. Po wyczyszczeniu
wszystkich btedow, bit 3 zostaje
zresetowany.

4 1 Urzadzenie slave nie obstuguje danej Sprawdz konfiguracje

funkcji.

5 1 Urzadzenie master nie moze Sprawdz instalacje magistrali.
zinterpretowa¢ odpowiedzi z urzagdzenia
slave.

6 1 Urzadzenie slave nie odpowiada Dopasuj konfiguracje do zaplanowane;j.
konfiguracji programowe;j.

7 1 Urzadzeniu slave parametry przydzielito | ,1” wystepuje przy dostepie do urzadzenia
inne urzadzenie master od uzywanego slave za pomoca programatora lub innego
aktualnie. urzadzenia master.

Adres PROFIBUS urzgdzenia master,
ktore ustawiato parametry urzadzenia
slave mozna znalez¢ w bajcie 3.

PAC PROFIBUS DP

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

51



Komunikaty diagnostyczne

8.4 Struktura stanow urzgdzen

Stan 2

Stan 3

52

Tabela 8-4  Struktura stanu 2 w bajcie 1
Bit | Stan | Znaczenie Przyczyna/Rozwigzanie
0 1 Parametry urzadzenia slave muszg Sprawdz:
zostaé przydzielone ponownie. o Przydziat parametréw
e Konfiguracje
e Czy prawidtowo dopasowano plik GSD
do miernika.
1 1 Oczekuje wiadomos¢ diagnostyczna. Zlikwiduj usterke.
2 1 Bit w urzadzeniu slave zawsze -
ustawiony jest na ,1”.
3 1 Wigczony monitoring odpowiedzi. -
4 1 Urzadzenie otrzymato komende Funkcja ,FREEZE” nie jest obstugiwana.
LFREEZE". Sprawdz konfiguracje.
5 1 Urzgdzenie otrzymato komende ,SYNC”. | Funkcja ,SYNC” nie jest obstugiwana.
Sprawdz konfiguracje.
6 0 Ten bit zawsze ustawiony jest na ,0”. -
7 1 Urzadzenie jest wytagczone. Nie bierze W razie potrzeby aktywuj urzgdzenie
udziatu w aktualnym procesie. podporzadkowane z urzgdzenia gtéwnego.
Tabela 8-5  Struktura stanu 3 w bajcie 2
Bit Stan Znaczenie
0..6 0 Bity zawsze ustawione sg na ,0”.
7 1 Wiecej wiadomosci diagnostycznych niz mozna wyswietli¢.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL




Komunikaty diagnostyczne
8.5 Struktura diagnostyki urzadzen

8.5 Struktura diagnostyki urzadzen
Diagnostyka wykrywa problem w trakcie pracy miernika SENTRON PAC.

Struktura
Tabela 8-6  Struktura diagnostyki urzadzenia w bajcie 10

Bit Stan Znaczenie

0 0 Zarezerwowany

1 0 Zarezerwowany

2 0 Zarezerwowany

3 0 Zarezerwowany

4 0 Zarezerwowany

5 0 Zarezerwowany

6 0 Zarezerwowany

7 1 Dane z diagnostyki sg dostepne.

0 Dane z diagnostyki nie sg dostepne.

Tabela 8-7  Struktura diagnostyki urzadzenia w bajcie 11

Bit Stan Wiadomosé

0 1 Wewnetrzna kom. nie jest gotowa.

1 1 Wewnetrzna kom. nie powiodta sie

2 0 Zarezerwowany

3 1 Dane nieprawidtowe — usterka wewnetrzna (CRC error)
4 0 Zarezerwowany

5 1 Dane nieprawidtowe — usterka wewnetrzna (frame error)
6 1 Dane nieprawidtowe — usterka wewnetrzna (timeout)

7 1 Firmware modutu, PAC niekompatybilny

Zobacz takze
Komunikaty diagnostyczne (Strona 54)

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 53



Komunikaty diagnostyczne
8.6 Komunikaty diagnostyczne

8.6 Komunikaty diagnostyczne

Wiadomosci diagnostyczne SENTRON PAC
Diagnostyke mozna sprawdzi¢ online, np. w STEP 7 w SIMATIC Manager.

Tabela 8-8  Przerwanie samodiagnostyki

Znaczenie Rozwiazanie Wiadomosé

Wewnetrzna kom. nie jest gotowa. Komunikacja pomiedzy modutem a -
miernikiem SENTRON PAC nie jest
gotowa, np. w fazie uruchamiania.

Firmware modutu, PAC Firmware miernika SENTRON PAC Uaktualnij firmware.
niekompatybilny i modutu PAC PROFIBUS DP nie sg
kompatybilne.
Wewnetrzna kom. nie powiodta sie Btad w komunikacji miedzy miernikiem | Wymien modut.
SENTRON PAC a modutem.
Dane nieprawidtowe Dane modutu sg stare. Dane sg uaktualniane automatycznie.
Jesli wiadomos$¢ nie znika, wymien
modut

Zobacz takze
Struktura diagnostyki urzadzen (Strona 53)

8.7 Uruchomienie modutu

Poczatkowa komunikacja miedzy modutem PAC PROFIBUS DP a miernikiem SENTRON PAC

W trakcie fazy rozruchowej dioda LED na module PAC PROFIBUS DP swieci sie na
pomaranczowo.

1. Power ON:

Po uruchomieniu miernika SENTRON PAC, miernik oraz modut PAC PROFIBUS DP sg
w pozycji RESET.

PAC PROFIBUS DP
54 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Komunikaty diagnostyczne
8.7 Uruchomienie modutu

2. Faza rozruchu:

Jesli nastepuje przestdj, uruchamiania jest komunikacja PROFIBUS. Diagnostyka
przekazuje btad do PROFIBUS.

Przyktadowa wiadomosc¢:
— Internal com. not ready
— Internal com. failed

3. Wybbdr jezyka:

Kiedy miernik SENTRON PAC jest gotowy do komunikacji, modut PAC PROFIBUS DP
sprawdza ustawienia jezyka miernika SENTRON PAC i wybiera je u siebie. W razie
probleméw domysinie wybierany jest angielski i rozpoczyna sie komunikacja PROFIBUS.
Diagnostyka przekazuje btad do PROFIBUS.

Przyktadowa wiadomosc¢:
— Internal com. not ready
— Internal com. failed
4. Wystanie parametrow do miernika SENTRON PAC:

Modut PAC PROFIBUS DP wysyta parametry konfiguracyjne do miernika SENTRON
PAC, np. adres urzadzenia.

Modut PAC PROFIBUS DP mozna skonfigurowac:
— W menu konfiguracji miernika SENTRON PAC

Jesli wystapi btad, uruchamiania jest komunikacja PROFIBUS. Diagnostyka przekazuje
btad do PROFIBUS.

Przyktadowa wiadomosc¢:
— Internal com. not ready
— Internal com. failed
5. Odbidr danych z miernika SENTRON PAC:

Po wystaniu wszystkich parametréw do miernika SENTRON PAC, modut komunikacyjny
taduje zmierzone wartosci z miernika SENTRON PAC do pamieci. Jesli wystapi btad,
uruchamiania jest komunikacja PROFIBUS. Diagnostyka przekazuje btad do PROFIBUS.

Przyktadowa wiadomos¢:
— Data invalid.
6. Modut PAC PROFIBUS DP odczytuje te dane cyklicznie z miernika SENTRON PAC.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 55



Komunikaty diagnostyczne
8.7 Uruchomienie modutu

PAC PROFIBUS DP
56 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Rozwigzywanie problemoéw/FAQ

9.1 Utrata zasilania

Dane

Z wyjatkiem danych pomiarowych, wszystkie krytyczne dane modutu, takie jak adres
PROFIBUS, numer seryjny etc. zostajg zapamietane.

Po usunieciu usterki
Wiaczy¢ zasilanie.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

57



Rozwigzywanie problemow/FAQ
9.1 Utrata zasilania

PAC PROFIBUS DP
58 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Dane techniczne

10.1 Standardy

Opis
Tabela 10-1 Urzadzenie spetnia nastepujace standardy
Standard Tytut
EC 61158-2:2004 ,Digital data communications for measurement and control - Fieldbus for use in industrial
control systems - Part 2: Physical layer specification and service definition”
EC 61158-3:2003 ,Digital data communications for measurement and control - Fieldbus for use in industrial
control systems - Part 3: Data link service definition”
EC 61158-4:2004 ,Digital data communications for measurement and control - Fieldbus for use in industrial
control systems - Part 4: Data link protocol specification”
EC 61158-5:2004 ,Digital data communications for measurement and control - Fieldbus for use in industrial
control systems - Part 5: Application layer service definition”
EC 61158-6:2004 ,Digital data communications for measurement and control - Fieldbus for use in industrial
control systems - Part 6: Application layer protocol specification”
EC 61784-1:2004 PROFIBUS Standard
Informacja

Inne standardy
Urzadzenie spetnia takze standardy wymienione w instrukcji ,SENTRON PAC3200”.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 59



Dane techniczne

10.2 Dane techniczne

10.2

Dane techniczne

Dane mechaniczne
Tabela 10-2 Mechaniczne dane modutu PAC PROFIBUS DP

60

Wartosci

Wymiary obudowy (wysoko$¢ x szerokos$é x
gtebokosg)

63 mm x 43 mm x 22 mm

Wymiary obudowy z wejsciem sub D (wysokos$c¢
x szerokos¢ x gtebokos¢)

69 mm x 43 mm x 22 mm

Catkowita gtebokos$¢ miernika SENTRON PAC z
zamontowanym modutem PAC PROFIBUS DP

73 mm z ptytg o maksymalnej grubosci 4 mm

Pozycja montazowa

Pionowo na mierniku SENTRON PAC

Projekt obudowy VDT 3400 struktura 36
Tolerancje Zgodnie z DIN 16901:1982-11
Waga 459

tacznik z miernikiem SENTRON PAC

14-pinowe ztacze

Dtugos¢ kabla

Zalezna od przesytu. Wiecej informacji na
temat dtugosci kabli znajduje sie w rozdziale
21.1 standardu IEC 61158-2:2004 oraz IEC
61158-2:2003

Maks. dtugos¢ kabla dla 12 Mbps™

100 m (jedynie typ kabla A)

Maks. dtugos¢ kabla dla 9.6 kbps"

1200 m

Pamie¢ trwata

256 kB

Zasilanie

Zasilanie z SENTRON PAC

Chiodzenie

Pasywne chtodzenie powietrzem przez otwory
wentylacyjne

Klasa palnosci

VO

1) Wiecej informacji na temat dtugosci kabli znajduje sie w rozdziale 21.1 standardu IEC 61158-2
dtugosci kabli znajduje sie w rozdziale 21.1 standardu IEC 61158-2

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Dane techniczne

Dane elektryczne

10.2 Dane techniczne

Tabela 10-3 Elektryczne dane modutu PAC PROFIBUS DP

Wartosci

ANSI TIA/EIA-485-A" Obwody ochronne
interfejsu PROFIBUS, galwanicznie
odizolowane od urzadzenia

5Vx5%

Maksymalny prad (5 V na ztaczu
PROFIBUS DP)

10 mA, maksymalnie

Izolacja elektryczna miedzy miernikiem 500 V
SENTRON PAC a interfejsem
PROFIBUS DP
Izolacja galwaniczna W module
Napigcie Maksymalne napiecie 500 V
izolacyjne izolacyjne

Maksymalne 4000 V

dopuszczalne przepiecie
na czas < 10 sekund

1) Dawniej RS 485

Srodowisko pracy

Zobacz takze

PAC PROFIBUS DP

Tabela 10-4  Srodowisko pracy

Srodowisko pracy Wartosci

Stopien zabezpieczenia 1P20

Dopuszczalny stopien zanieczyszczenia 2 zgodnie z IEC 61010-1:2001
Symbol recyklingu >PC/ABC <

Informacja
Pozostate dane techniczne

Pozostate dane mechaniczne i elektryczne sg identyczne jak dla miernika SENTRON PAC.
Wiecej informacji znajduje sie w instrukcjach miernika SENTRON PAC.

Standardy (Strona 59)

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

61



Dane techniczne
10.3 Interfejs komunikacyjny

10.3 Interfejs komunikacyjny

Dane techniczne

Tabela 10-5 Dane techniczne interfejsu komunikacyjnego

Wartosci
Zigcze 9-pinowe, ztacze sub D
Gwint UNC4-40
Przesyt danych PROFIBUS DP: wspierany 9.6/19.2/45.45/93.75/187.5/ 500/ 1500 /
przesyt w kbps 3000/ 6000 / 12000
Zakres wspieranych adresow 1 do 126"
Wspierane protokoty komunikacyjne e PROFIBUS DP VO do wymiany cyklicznej

z urzadzeniem master klasy 1

Cykl magistrali Cykl zalezy od:
1. llosci weztéw
2. llosci danych
3. Szybkosci przesytu

1) Kazde urzadzenie musi mie¢ swdéj wiasny adres. Adres 126 zajety jest jedynie na potrzeby
rozruchu. Nie wolno go wykorzystywa¢ do wymiany danych.

PAC PROFIBUS DP
62 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Dane techniczne
10.3 Interfejs komunikacyjny

Przydziat wtykéw dla potaczenia PROFIBUS DP
Modut PAC PROFIBUS DP wykorzystuje 9-pinowe wejscie sub D .

@ )

\
R

o0
2 0 G

30 O

g

&

Rysunek 10-1 9-pinpwe wejscie sub D

Tabela 10-6  Przydziat PIN’éw dla potaczenia PROFIBUS

Pin Oznaczenie Znaczenie Zasieg
1 NC Nie przydzielony -
2 NC Nie przydzielony -
3 RxD/TxD-P Odbidr/przesytanie danych-P ANSI TIA/EIA-485-A"
4 Control-P (RTS) Sygnat kontrolny TTL
5 DGND PROFIBUS data reference GND
potential
6 VP Zasilanie na wyjsciu 5V /10 mA
7 NC Nie przydzielony -
8 RxD/TxD-N Odbiér/przesytanie danych-N ANSI TIA/EIA-485-A"
9 NC Nie przydzielony -
1) Dawniej RS 485

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 63



Dane techniczne

10.4 Oznaczenia

10.4 Oznaczenia

Ponizszy rysunek przedstawia rozmieszczenie oznaczen na obudowie modutu PAC

= 3

(O

SIEMIERIS

Pﬂﬁ FHU[FI]IEUS BP

Sanslﬂn.: ElAEﬂ?ﬂ?

CE

%[l%

Made in Germany

—

Tabliczka rodzajowa

Opis
PROFIBUS DP.
L] DIAG
o
Rysunek 10-2
(1
64

Modut PAC PROFIBUS DP z oznaczeniem

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, A5SE01168846B-02 PL



Dane techniczne
10.4 Oznaczenia

SIEMIERIS
F"ﬁa@ PH@FUIUS DP

Seri al No.: ﬂAE@?@TF

Ce

X2
34

Made in Germany

Rysunek 10-3  Plytka znamionowa modutu PAC PROFIBUS DP z numerem zamoéwieniowym
(MLFB) i numerem seryjnym

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, A5E01168846B-02 PL 65



Dane techniczne
10.4 Oznaczenia

PAC PROFIBUS DP
66 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Schematy 1 1

1.1 Schematy
Modut przytaczowy PAC PROFIBUS DP

il | :
ﬂ C 1S 485 @

L] DG
ENERIERS
L N ;
C——
o | 1 E—

;__j —_ Mada In Germany
=N OEEEEEET:

22

Rysunek 11-1 Widok boku i przodu wejscia sub D

1 CTESRRERT

Rysunek 11-2  Widok od spodu i z géry wejscia sub

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL




Schematy
11.1 Schematy

PAC PROFIBUS DP
68 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Zataczniki A

Errata
Zauwazyltes jakies$ btedy przegladajac niniejszg instrukcje? Jesli tak, to skorzystaj z tego
formularza, aby nas o nich powiadomic. Jestesmy otwarci na komentarze i sugestie, ktére
pomogg nam uczyni¢ nasze produkty lepszymi.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 69



Zatgczniki

11.1 Schematy

Tabela A-1

Dane faksu

Do

Siemens Sp. Z o.0.
ul. Zupnicza 11
03-821 Warszawa

Od (prosimy wypetnic):

Nazwisko

Firma/Wydziat

Adres

Faks: +48 22 870 92 87

Tytut instrukcji:

Btedy, komentarze i kwestie do poprawy

70

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, A5SE01168846B-02 PL



Rozporzadzenia ESD B

B.1 Electrostatic sensitive devices (ESD)

ESD to urzadzenia, ktére moga by¢ uszkodzone przez tadunki elektrostatyczne, ktérych
cziowiek nie jest w stanie nawet zauwazyc¢. Tego rodzaju napiecia wystepujg w przypadku,
gdy urzadzenie zostaje dotkniete przez osobe natadowang elektrostatycznie. Urzgdzenia
ESD poddane takiemu dziataniu zwykle nie wykazujg od razu uszkodzen. Objawiajg sie one
dopiero po pewnym okresie czasu.

Wskazéwki ESD

UWAGA

Urzadzenia ESD

Elektroniczne moduty zawierajg elementy, ktére mogg zosta¢ w bardzo prosty sposob
uszkodzone przez tadunki elektrostatyczne, przy niewtasciwym obchodzeniu sie z nimi.

e Przed kontaktem z urzadzeniami elektrycznymi nalezy sie odelektryzowac. Aby to
uczyni¢ nalezy dotkna¢ uziemiony przedmiot, np. metalowy fragment szafki rozdzielcze;j
lub rury kanalizacyjne;j.

e Urzadzenia zawsze nalezy chwyta¢ za ich plastikowe elementy.

e Elektroniczne moduty nie powinny mieé styczno$ci z materiatami izolacyjnymi, takimi
jak plastikowa tasma, plastikowe elementy, np. podpory blatu lub elementy odziezy,
wykonane z witdkien sztucznych.

e Urzadzenia ESD nalezy zawsze umieszczac na przewodzacych podstawach.

e Urzadzenia ESD nalezy transportowac i przechowywac¢ w odpowiednich opakowaniach,
np. w metalowych kontenerach. Nie rozpakowuj urzgdzen do czasu montazu.

UWAGA

Przechowywanie i transport

Jesli trzeba przetransportowaé urzgdzenie w opakowaniu nieprzewodzacym, nalezy
najpierw zapakowac urzadzenie w przewodzacy materiat, np. gume piankowag lub torbe
ESD.

Ponizsze schematy przedstawiajg sposdb obchodzenia sie z urzgdzeniami ESD.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL 71



Rozporzadzenia ESD
B.1 Electrostatic sensitive devices (ESD)

|||— -
-
==

Rysunek B-1 Miejsce pracy ESD

(1) Pozycja siedzgca ESD
(2) Pozycja stojaca ESD
(3) Pozycja stojgca ESD i siedzgca ESD

Tabela B-1  Srodki zapobiegawcze

Bransoleta ESD

Uziemienie stanowiska pracy

a Podtoze przewodzace
b Stot ESD

c Obuwie ESD

d Fartuch ESD

e

f

PAC PROFIBUS DP
72 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Lista skrotow

CA1 Skréty

Przeglad

PAC PROFIBUS DP

Tabela C-1  Znaczenie skrétow
Skrot Znaczenie
ANSI American National Standards Institute
CAN Controller Area Network
CE Communautés Européennes
CEl Commission Electrotechnique Internationale
CISPR Comité international spécial des perturbations radioélectriques
CRC Cyclic Redundancy Check
CSA Canadian Standards Association
DIN Deutsches Institut fir Normierung e. V.
DP Distributed 1/Os
ESD Electrostatic sensitive devices
EIA Electronic Industries Alliance
EMC kompatybilnos¢ elektromagnetyczna (electromagnetic compatibility)
EN European Standard
EU European Union
FCC Federal Communications Commission
GSD Device master data
HT High Tariff
HW Config ,2Hardware configuration” module in the SIMATIC Manager
&M Information and Maintenance
ID Identification number
IEC International Electrotechnical Commission
IEEE Institute of Electrical and Electronics Engineers
IP International Protection
ISM Industrial, Scientific and Medical
ISO International Standardization Organization
LED Light Emitting Diode
LT Low Tariff
NAFTA North American Free Trade Agreement

Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

73



Lista skrotow

C.1 Skroty

74

Skrot Znaczenie

NEMA National Electrical Manufacturers Association

PAC Power Analysis & Control

RMS Root Mean Square

RS Formerly: Radio Selector; now usually: Recommended Standard

TIA Totally Integrated Automation

THD Total Harmonic Distortion

THD-R Relative THD

UL Underwriters Laboratories Inc.

VDE Association of Electrical Engineering, Electronics and Information Technology
(Germany)

RLO Result of logic operation

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, A5SE01168846B-02 PL



Stownik

Bod

Magistrala

Jest to miara okres$lajaca predkos¢ transmisji sygnatu (ilo$¢ bitéw na sekunde)
w zmodulowanym sygnale.

Wspdlna Sciezka przesytu, tgczaca wszystkie wezty magistrali. Posiada dwa okre$lone
zakonczenia. W przypadku PROFIBUS, magistrale stanowi ekranowany kabel dwuzytowy
lub Swiattowod

System magistrali

Diagnostyka

Wszystkie wezty podtaczone fizycznie do magistrali.

Wykrycie, lokalizacja i opis btedéw, wiadomo$ci i zaktécen w normalnym funkcjonowaniu
urzadzenia.

Diagnostyka oferuje monitoring funkcji, ktére zwykle sg aktywne w trakcie pracy systemu.
Skraca to czas rozruchu i przestojow. Zwieksza sie przez to wydajnos¢ zaktadu.

taczenie ekwipotencjalne

FREEZE

PAC PROFIBUS DP

Potaczenie elektryczne, ktére dgzy do wyréwnania potencjatu urzgdzen elektrycznych.
Zapobiega to powstawaniu niebezpiecznych przepie¢ pomiedzy podzespotami.

FREEZE to komenda z urzadzenia nadrzednego PROFIBUS DP (master) do grupy urzadzen
podporzadkowanych PROFIBUS DP (slaves).

Po otrzymaniu komendy FREEZE, urzadzenie PROFIBUS DP slave zatrzymuje sygnaty
wejs¢ i przesyta je do urzadzenia PROFIBUS DP master w cyklach. Urzadzenie PROFIBUS
DP slave powtarza caty cykl po otrzymaniu kazdej nowej komendy FREEZE.

Dane beda cyklicznie przesytane do urzadzenia PROFIBUS DP master az do otrzymania
komendy UNREEZE.

Instrukcja, 08/2007, A5E01168846B-02 PL 75



Stownik

Master

Wezet

PROFIBUS

Kiedy urzadzenie nadrzedne (master) jest w posiadaniu znacznika, moze wysyta¢
i otrzymywac dane z innych weztow.

Urzadzenie, ktére moze wysytac, odbiera¢ badz wzmacnia¢ dane magistrali, np. PROFIBUS
DP master, PROFIBUS DP slave.

PROCESS FIELDBUS, europejski standard okreslony w PROFIBUS EN 50170, Wydanie
2 PROFIBUS. Okresla funkcjonalna, elektryczng i mechaniczng charakterystyke systemu
magistrali przesytowe;j.

PROFIBUS to system, ktory taczy kompatybilne systemy automatyki PROFIBUS
z urzadzeniami zewnetrznymi, m. in. na poziomie komorkowym.

Adres PROFIBUS

Slave

SYNC

76

Kazdy wezet magistrali otrzymuje wtasny adres PROFIBUS. Mozna go potem zidentyfikowac
wiasnie po tym adresie.

Fabrycznie ustawiony adres dla modutu PAC PROFIBUS DP to 126. Dostepne sg adresy od
1 do 126.

Urzadzenie podporzadkowane (slave) moze wymienia¢ dane jedynie po uprzednim zadaniu
urzadzenia master.

Za pomocag komendy SYNC urzadzenie PROFIBUS DP master nakazuje urzadzeniu
PROFIBUS DP slave momentalne zatrzymanie wartosci wyjsciowych. Urzadzenie
PROFIBUS DP przechowuje dane wyjsciowe, lecz status wyjs¢ pozostaje niezmieniony.

Po kazdej nowej komendzie SYNC, urzadzenie PROFIBUS DP slave powtarza cykl, dopoki
urzgdzenie PROFIBUS DP master nie wysle komendy UNSYNC.

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Indeks

A

Adres, 37, 39, 62
Zmiana, 39
ANSI TIA/EIA 485 A potaczenie, 21
ANSI TIA/EIA 485 A obwdd bezpieczenstwa, 61
Arkusz korekcyjny, 69
Awaria zasilania, 57

B
Baijty, 55
Baijty kontrolne, 28
Bezpieczna izolacja, 20
Btad komunikaciji
Trwaty, 54
Btad przydziatu parametréw, 50
Bod, 14, 17, 22, 25, 37, 62
Wspierany, 62

C
Catkowita gtebokos¢, 60
CD

Zawarto$c¢, 8
Chtodzenie, 60
Cyfrowa informacja o statusie, 26, 27
Cyfrowa komunikacja danych do pomiaru i kontroli, 59
Cykl magistrali, 62
Cykliczna wymiana danych, 25, 27
Cykliczny przesyt danych, 14
Czynnik mocy catkowitej, 26
Czyszczenie, 21, 47
Czyszczenie zawarto$ci pamieci, 28

D

Dalszy typ podstawowy
Struktura, 27

Dane elektryczne, 61

Dane wejs¢, 26

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

Danych wymiana
Cykliczna, 25

Dane nieprawidtowe, 54

Danych rozmiar, 25

Demontaz, 24

Detergenty, 61

Detergenty
Zniszczenie, 47

Diagnostyczna dioda, 49

Diagnostyczny telegram, 52

Diagnostyka podzespotéw, 28

Diagnostyka urzadzenia, 28, 29, 49, 51, 53
Struktura, 53

Diagnostyka zaawansowana, 49

Diagnostyka zgodna ze standardem, 49

Dioda diagnostyczna, 49

Dtugos¢ okablowania, 22, 60

Domysine ustawienia, 37

Dopuszczalny stopien zanieczyszczenia, 61

E

Elektryczna izolacja, 61
Elektryczne dane, 61

Eksport energii biernej, 34
Eksport energii czynnej, 34
Energia pozorna, 34

ESD fartuch, 72

ESD obuwie, 72

ESD opaska, 72

ESD pozycja stojaca, 72

ESD siedzisko,72

ESD stot, 72

ESD $rodki bezpieczenstwa, 71, 72
ESD wskazowki, 18, 19, 23, 71
Errata, 69

F

Firmware niekompatybilny, 54
Format przeptywu, 34
Funkcja czuwania, 14
Funkcje, 14

77



Indeks

G

GSD plik, 8, 14, 17, 25, 38, 51, 52
Jezyk, 40

Gwiazdkowy wkretak, 19

Gwint, 62

H
HW konfiguracja, 40

ID producenta, 49

llos¢ weztow, 25

Import energii biernej, 34l

Import energii czynnej, 34

Instalacja magistrali, 51

Interfejs komunikacyjny, 62

Izolacja galwaniczna, 14, 61

Izolacyjne napiecie, 61
maksymalne, 61

Jezyk, 37

K
Klasa palnosci, 60
Kotek 16, 20
Komendy, 28 Komunikacja 50, 54
Kondensacja, 23
Konfiguracja, 14, 27
Konfiguruj, 17
Konstrukcja obudowy, 60
Kontakt

Problemy techniczne, 8
Kontakty

W Twoim regionie, 8
Kontrole, 18
Krawedz przejscia, 29

L

LED, 15, 49, 50, 54

Licznik energii
Resetowanie, 29

Likwidacja, 48

78

L
taczenie ekwipotencjalne, 22

Maksymalne wartosci
Resetowanie, 29
Master, 49, 51 Master-slave zasada, 14
Mechaniczne dane, 60
Miejsce montazu, 17
Miernik energii, 55
Mierzone wartosci, 55
Mierzone Zmienne, 25, 29
Mierzone Zmienne robocze, 34
Minimalne wartosci
Resetowanie, 29
Moc czynna
Caltkowita, 26
Moment obrotowy, 20
Monitoring, 52
Montaz, 17, 19

N

Napiecie, 26, 57

Naprawy, 48

Narzedzia, 19

Niebezpieczehstwo przegrzania, 19
Niewazne dane, 54

Niska taryfa, 27

Numer seryjny, 65

Numer zamowienia, 65

(0]

Obcigzenie magistrali, 21

Obecne terminale, 20

Obszar zastosowania, 13

Odbior, 39

Odelektryzowanie sprzetu, 11
Odtaczenie systemu, 11
Opakowanie, 18

Otwory wentylacyjne, 15, 19, 23, 60
Oznaczenia, 64

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



Indeks

P

Pamiec trwata, 60
Parametry komunikacji, 37
Podwdjny format, 34
Powierzchnia przewodzaca, 72
Poziom ochrony, 61
Parametry, 17
Parametry konfiguracji, 55
Pozycja montazu, 60
Prawidtowe zastosowanie, 13
Przechowywanie 18, 71
Przepiecie

Maksymalne dopuszczalne, 61
Prad fazowy, 26
Pin, 16, 19, 47
Przydziat PIN’éw, 63
PROFIBUS adres, 17, 50, 51, 57

PROFIBUS adres urzadzenia master, 49

PROFIBUS DP master, 39,14, 17
PROFIBUS DP slave, 14, 39
PROFIBUS funkcje, 16
PROFIBUS ID numer, 39
PROFIBUS kabel, 22
PROFIBUS potaczenie, 63
PROFIBUS sie¢, 17
PROFIBUS wtyczka, 21
Protokoty komunikacyjne
Wspierane, 62
Przejscie krawedziowe,
Przerwy diagnostyczne, 54
Przydziat parametréw, 50, 55
Puls synchronizacyjny, 27

R

Recykling, 48

Recyklingu symbol, 61

Reset licznika energii, 29
Rezystor terminacji magistrali, 21
Rozmiar danych, 25
Rozpakowywanie, 18

RS 485, 21

RS 485 obwdd ochronny, 61
Ruch na magistrali, 14

S
SIMATIC srodowisko, 38

PAC PROFIBUS DP
Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL

SIMATIC Manager, 40
Slave, 49, 50, 51

Status 1, 51

Status 2, 52

Status 3, 52

Status komunikacji, 49
Status systemu, 27
Status urzadzenia, 27
STEP 7, 38, 54
Struktura, 15

Struktura ilosciowa, 25
Sub D zigcze, 19, 20, 23
Sub D wejscie, 15, 16, 20, 23, 60, 62, 67

T
Taryfa
Zmiana, 29
Taryfa aktywnego importu energii 1, 26
Techniczne dane 62
Techniczne problemy
Kontakt, 8
Techniczne wsparcie, 9, 48
Tolerancja, 60
Transport, 71
Typ ptytki, 64
Typ podtaczonego miernika, 37
Widok z gory, 67
Wyréwnanie temperatur, 23
Telegram diagnostyczny, 52
Terminacja magistrali, 21
Typ podstawowy, 25
Typ podstawowy 1, 25, 26, 28
Typ podstawowy 2, 2, 25, 26
Dtugos¢ wiadomosci, 26

U

Unikanie kondensaciji, 19
Update firmware’u, 54
Urzadzenia wrazliwe elektrostatycznie, 71
Ustawienia domysine, 37
Ustawienia fabryczne, 39
Ustawienie jezyka, 17, 55
Usterka magistrali, 50
Usterka sprzetu, 50
Uszkodzenia, 47

Utrata wartosci, 48

79



Indeks

Uwagi o bezpieczenstwie, 11
Uziemienie, 11, 22
Uziemienie stanowiska pracy, 72

w
Waga, 60
Wahania temperatury, 19
Wartosci graniczne, 35
Warunki otoczenia, 61
Warunki $rodowiska, 61
Wejscie cyfrowe, 35
Wiadomosci diagnostyczne, 54
Widok boku, 67
Widok przodu, 67
Wilgotnosé, 21
Wskazowki przy montazu, 22
Wsparcie

Adres, 9

Online, 9

Techniczne, 9, 48
Wyjscie cyfrowe, 35
Wymagana wiedza podstawowa, 7
Wymiana danych

Cykliczna, 25
Wymiary zabudowania, 60
Wysoka taryfa, 69
Wyswietlanie usterek, 49

Z
Zabezpieczenie przed ponownym podtgczeniem, 11
Zadania, 14
Zagrozenie pracy, 23
Zakres adresow
Wspierane, 62
Zamiana wyj$¢, 27
Zasady bezpieczenstwa, 11
Zastosowanie napiecia dodatkowego, 17
Zasilanie wtgczone, 54
Zawarto$¢,
CDh, 8
Zawarto$c¢ czystej pamieci, 28
Ztacze, 62
Wadliwe, 47
Ztgcze do miernika energii SENTRON PAC, 60
Zigcze magistrali, 5, 21
Zmiana taryfy, 28

PAC PROFIBUS DP
80 Instrukcja, 08/2007, ASE01168846B-02 PL



	Moduł KomunikacyjnyPROFIBUS DP
	Spis treści
	Wstęp
	Cel niniejszego dokumentu
	Pomoce
	Zakres dostawy
	Zawartość płyty CD dla miernika energii SENTRON PAC
	Wsparcie techniczne
	Pozostałe informacje

	Zasady bezpieczeństwa
	Zasady bezpieczeństwa

	Opis
	Zastosowanie
	Cechy
	Zadania
	Budowa
	Funkcje PROFIBUS

	Montaż
	Procedura montażu i uruchomienia
	Rozpakowywanie
	Montaż i podłączenie
	Łączenie ekwipotencjalne
	Przed uruchomieniem
	Demontaż

	Przydział parametrów/Adresowanie
	Cykliczna wymiana danych
	Wstęp
	Podstawowy typ 1
	Podstawowy typ 2
	Dowolnie definiowalny typ podstawowy
	Cyfrowe dane w kanale cyklicznym
	Bajty kontrolne
	Mierzone zmienne
	Robocze zmienne w formacie podwójnym i przepływowym
	Wartości graniczne
	Statusy cyfrowych wejść i wyjść


	Konfiguracja
	Ustawienia domyślne
	Profile konfiguracji
	Zmiana adresu
	Konfiguracja za pomocą pliku GSD

	Konserwacja, serwisowanie i utylizacja
	Czyszczenie
	Naprawa
	Utylizacja

	Komunikaty diagnostyczne
	Cel diagnostyki
	Diagnostyka urządzeń
	Diody diagnostyczne
	Struktura stanów urządzeń
	Struktura diagnostyki urządzeń
	Komunikaty diagnostyczne
	Uruchomienie modułu

	Rozwiązywanie problemów/FAQ
	Utrata zasilania

	Dane techniczne
	Standardy
	Dane techniczne
	Interfejs komunikacyjny
	Oznaczenia

	Schematy
	Schematy

	Załączniki
	Rozporządzenia ESD
	Electrostatic sensitive devices (ESD)

	Lista skrótów
	Skróty

	Słownik
	Indeks


